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KRONIKA ZAKŁADU.

I.

Rok dwudziesty drugi istnienia zakładu rozpoczął się uroczystem nabożeństwem w ko
ściele Św. Mikołaja w dniu 16. września 1913, a zakończonym został również w sposób uro
czysty na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa robót publicznych po raz pierwszy z dniem 
28. czerwca 1914.

Dzień Imienin Najjaśniejszego Pana Cesarza Franciszka Józefa 1., święcił zakład w dniu 
4. października 1913, w dniu zaś 19. listopada odprawiono nabożeństwo żałobne za spokój 
duszy ś. p. Cesarzowej Elżbiety.

Nagłą śmiercią zakończył życie w dniu 2. grudnia 1913 Kazimierz Mastej, uczeń V. 
kursu szkoły przemysłu budowlanego. Profesorowie i koledzy odprowadzili zwłoki przedwcze
śnie zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

W ciągu roku szkolnego odstąpiła Dyrekcya na pomnożenie zbiorów środków nauko
wych szkole polskiej ludowej i wydziałowej im. M. Konopnickiej w Morawskiej Ostrawie 
210 wzorów i przedmiotów wykonanych przez uczniów zakładu, zaś szkole polskiej przemy
słowej uzupełniającej w Przywozie na Morawach, 143 przedmiotów, za które nadeszły z obu 
miejsc gorące podziękowania ze strony Zarządów.

JWPan Wiceprezydent c. k. Rady Szkolnej krajowej Dr. Ignacy Dembowski odwiedził 
zakład dnia 23. października 1913 r. i był na godzinie wykładowej u profesora Minkiewicza, 
oraz zwiedził pracownię prof. Rozwadowskiego.

Z ramienia c. k. Ministerstwa robót publicznych zwiedził zakład w dniu 12. listopada 
1913 r. c. k. Szef sekcyjny Dr. Adolf Müller w towarzystwie c. k. Radcy ministeryalnego Dr. 
Jana Waygarta.

W czasie od 24. marca do 4. kwietnia 1914, przeprowadził JWPan Radca Karol Biły 
lustracyę zakładu.

W ciągu roku szkolnego zwiedzili zakład t. j. warsztaty i laboratoryum elektrotechni
czne: Sekcya mechaników Tow. politechnicznego, VII. Drużyna Skautów ze Lwowa, Związek 
drukarski i kilku właścicieli fabryk i warsztatów ślusarsko-mechanicznych ze Lwowa i prowincyi.

PP. Dr. Bolesław Kielanowski, lekarz miejski, i Dr. Zygmunt Reinhold, lekarz nadworny 
i dentysta udzielali uczniom i uczenicom zakładu w licznych wypadkach z całą ofiarnością 
bezpłatnej pomocy i porady lekarskiej, za co składa im Dyrekcya na tern miejscu najgorętsze 
podziękowanie imieniem zakładu.

Najwyższy c. k. Urząd szambelariski ofiarował dla tutejszej biblioteki dzieło ״Historya 
budowy c. k. Rezydencyi Cesarskiej we Wiedniu“.

C. k. Ministerstwo robót publicznych przysłało w darze dla bibloteki dzieło ״Projekta 
konkursowe nowego Uniwersytetu we Lwowie“.

Senat c. k. Uniwersytetu polskiego we Lwowie ofiarował dla biblioteki ״Księgę pa
miątkową“ wydaną z okazyi jubileuszu w roku 1912.
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Ogólne wiadomości szkolne.

Rok szkolny 1913j 14 był 22. rokicin istnienia c. k. państwowej szkoły przemysłowej we 
Lwowie.

Dnia 5. grudnia 1890, Najwyższem rozporządzeniem została przeistoczona c. k. szkoła 
dla przemysłu artystycznego na c. k. państwową szkołę przemysłową, obejmując w spadku 
istniejące działy zawodowe, a mianowicie:

1. Salę rysunków i modelowania dla kobiet i mężczyzn.
2. Szkołę stolarstwa meblowego w połączeniu ze snycerstwem i tokarstwem.
3. Szkołę haftów i koronek.
Ze zmianą szkoły przybywa nowy dział dla przemysłu budowlanego z zakresu murar- 

stwa, ciesielstwa i kamieniarstwa.
W roku 1892/1893 po przeprowadzeniu się szkoły prowizorycznie pomieszczonej w ra

tuszu przy miejskiem Muzeum przemysłowcu! do nowego gmachu przy ulicy Teatralnej zbu
dowanego kosztem Galicyjskiej Kasy oszczędności ku uczczeniu pamięci 40-letniego panowa
nia Najjaśniejszego Pana, następuje dalszy rozwój szkoły przez wprowadzenie ślusarstwa arty
stycznego i budowlanego, malarstwa dekoracyjnego i rzeźby dekoracyjnej, szkoły przemysło
wej uzupełniającej z nauką rysunków zawodowych dla przemysłu mechaniczne-technicznego, 
budowlanego i artystycznego.

Oprócz powyżej wymienionych działów odbywały się w zakładzie kursa rysunkowe 
i nauki zręczności dla naczycieli szkół pospolitych i wydziałowych w Galicyi, oraz kursa 
rysunkowe zawodowe dla nauczycieli szkół przemysłowych uzupełniających.

Do końca roku szkolnego 1908/1909 pozostaje zakład w dotychczasowej organizacyi.
Istniały:
1. Szkoła przemysłu artystycznego z oddziałami stolarstwa, snycerstwa, malarstwa de

koracyjnego i rzeźby dekoracyjnej.
2. Szkoła przemysłu budowlanego dla murarzy, cieśli, kamieniarzy, ślusarzy i stolarzy 

budowlanych.
3. Szkoła zawodowa dla hafciarstwa artystycznego i koronkarstwa.
4. Sala publiczna rysunków i modelowania dla kobiet i mężczyzn.
5. Uzupełniające kursa przemysłowe.
Od roku szkolnego 1909/1910 t. j. od czasu przeprowadzenia się szkoły z dawnego 

budynku do nowego gmachu przy ulicy Snopkowskiej, następuje znaczne rozszerzenie zakresu 
szkoły przez wprowadzenie nowych kursów, oraz przez przemianę wszystkich działów dawnego 
typu na kierunek bardziej praktyczny i celowy.

I tak wprowadzone zostały następujące nowe działy:
/. Stałe czteromiesięczne kursa wieczorne dla palaczy i maszynistów przy obsłudze 

maszyn stałych.
2■ Stałe trzy i pół miesięczne kursa wieczorne dla maszynistów prowadzących 

lokomotywy.
3. Stałe pięciomiesięczne kursa z nauką całodzienną dla monterów i instalatorów elektro

technicznych.
4. Stałe pięciomiesięczne kursa wieczorne dla dozorców elektrotechnicznych.
5. Całoroczne kursa majsterskie dla stolarzy meblowych i budowlanych.
Oprócz powyżej wymienionych działów i kursów, objętych ustrojeni szkoły, odbyło 

się w ciągu istnienia zakładu 11 zawodowych kursów rysunkowych i dwa kursa przemysłowo- 
kupieckie dla nauczycieli szkół przemysłowych uzupełniających.

Dwa kursa rysunkowe dla nauczycieli szkół ludowych.
Trzy kursa dla nauczycieli udzielających nauk zręczności w szkołach ludowych.
Trzy całoroczne kursa dla nauczycieli i nauczycielek szkół wydziałowych z 111. grupy.
Trzy całodzienne, sześciomiesięczne kursa dla drogomistrzów, będących w służbie rzą

dowej, tudzież dla podoficerów kwalifikujących się do nadzoru dróg i mostów, administrowa
nych przez państwo.

Jeden całodzienny czteromiesięczny kurs majsterski dla stolarzy, urządzony przez kra
jowy Patronat rękodzieł i drobnego przemysłu, kosztem Wydziału krajowego.

Razem 25 kursów nie wchodzących w stałą organizacyę zakładu.
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Z każdym rokiem napływ młodzieży szczególnie na działach ślusarstwa artystycznego 
i budowlanego jest tak znaczny, że Dyrekcya z początkiem każdego roku szkolnego zmuszona 
jest około 30 uczniom odmówić przyjęcia z powodu braku miejsca w warsztatach szkolnych.

Aby w przyszłości umożliwić korzystanie z nauki wszystkim zgłaszającym się, wnio
sła Dyrekcya prośbę do c. k. Ministerstwa robót publicznych o rozszerzenie warsztatów nową 
przybudową.

Dyrekcya nie wątpi, że przy tak życzliwem poparciu jakiem cieszy się tutejszy zakład 
u Sfer decydujących a w szczególności u c. k. Rady Szkolnej krajowej, prośba o rozszerzenie 
warsztatów w niedalekiej przyszłości przychylnie załatwioną zostanie. Brak miejsca daje się 
odczuwać nietylko w warsztatach szkolnych ale tak samo i w budynku głównym; okaże się 
to już w najbliższej przyszłości, że ilość sal wykładowych nie jest wystarczająca na pomiesz
czenie nowo wprowadzonych działów przy ich statecznym rozwoju.

Przed dwoma laty adoptowane trzy sale na pomieszczenie działu elektrotechnicznego, 
już w drugim roku nauki z powodu licznej frekwencyi okazały się nie wystarczające.

Z tego powodu Dyrekcya widzi się zniewoloną z rokiem szkolnym 1914 1915, rozsze
rzyć laboratoryum elektrotechniczne jeszcze o jedną ubikacyę, kosztem sali wykładowej, prze
znaczonej dotychczas na całodzienną 6-miesięczną naukę dla drogomistrzów.

W ubiegłym roku szkolnym frekwencya uczniów była normalna, a nawet niektóre 
kursa wykazują znaczniejszy napływ młodzieży.

W szczególności całodzienny kurs elektrotechniczny, kursa wieczorne uzupełniające dla 
nauki rysunków zawodowych z zakresu mechaniczno-technicznego i stolarskiego były liczniej 
frekwcntowane jak w latach poprzednich. Dalej Dyrekcya z przyjemnością zaznacza, że, tak 
jak w latach ubiegłych, tak i w czasie zeszłorocznych wakacyi liczny zastęp — około 80"/״ -  
uczniów działu warsztatowego, rzeźby i malarstwa dekoracyjnego tutejszego zakładu, odbywało 
praktykę w różnych pracowniach krajowych i zagranicznych, zarabiając od 50 h do 4 K dzien
nie. Tak dodatni wynik zajęcia uczniów tutejszej szkoły w praktyce warsztatowej w roku 
ogólnej stagnacyi w przemyśle, świadczy pochlebnie o wychowankach szkoły, a zarazem uwy
datnia tak pożądaną łączność szkoły z warsztatem.

Za tak życzliwe poparcie wychowanków szkoły składa Dyrekcya w imieniu całego 
Grona nauczycielskiego swoje podziękowanie tym wszystkim Panom pracodawcom, którzy 
z uznania godną przychylnością popierają cele i usiłowania zakładu.

C. k. Ministerstwo robót publicznych uznając doniosłość praktyki wakacyjnej dla 
uczniów szkół przemysłowych, przyznało na wniosek Dyrekcyi także i w ubiegłym roku szkol
nym 24 uczniom zajętym w praktyce nie w miejscu ich zamieszkania premie od 12 do 24 ko
ron w łącznej kwocie 480 K.

Dalej podnieść należy, że wszyscy uczniowie, którzy roku zeszłego ukończyli naukę 
w zakładzie znaleźli stosowne umieszczenie i pracują w obranym zawodzie.

Z dawnych uczniów tutejszego zakładu zgłosiło się pięciu do egzaminu na budowni
czych i wszyscy uzyskali konsens na wykonywanie przemysłu w tym zakresie.

W ubiegłym roku szkolnym odbyły się następujące wycieczki naukowe uczniów tutej
szego zakładu :

Z początkiem listopada 1913, 19 uczniów działu ślusarstwa artystycznego i budowla
nego pod przewodnictwem kierownika warsztatów szkolnych prof. Filasiewicza i nauczyciela 
zawodowego Żmudzińskiego wyjechało do Krakowa.

W czasie 5-dniowego pobytu w Krakowie zwiedzili: fabrykę maszyn firmy L. Ziele
niewski na Grzegórzkach, oraz fabrykę tej samej firmy przy ul. Krowoderskiej, fabrykę wyro
bów żelaznych artystycznych i siatek drucianych J. Góreckiego w Podgórzu, piece Martina 
i walcownię żelaza w Borku Falęckim, fabrykę wyrobów metalowych M. Jarry, Muzeum 
narodowe i Muzeum ks. Czartoryskich, roboty około restauracyi król. zamku na Wawelu, 
kościoły i t. p.

Oprócz wycieczki naukowej do Krakowa uczniowie działu ślusarskiego i stolarskiego 
zwiedzali pod przewodnictwem profesorów i nauczycieli zawodowych fabryki i większe pra
cownie we Lwowie, a nadto pod kierunkiem prof. Minkiewicza, Sochy, Czerwińskiego i Źaaka 
wykonywali zdjęcia z przedmiotów wchodzących w zakres ich zawodu.

Uczniowie działu rzemiosł budowlanych, pod kierunkiem prof. Minkiewicza zajmowali 
się szkicowaniem z natury skromnych elementów z budowli we Lwowie. W czasie zaś feryi 
świątecznych wykonali samodzielnie szkice z zabytków budownictwa swojskiego na prowincyi.
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Przy końcu kursu majsterskiego uczniowie tego kursu zwiedzali pod przewodnictwem 
prof. Krzyczkowskiego i Misia większe budowle w miejscu a mianowicie: gmach Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego, Hotel krakowski, dom handlowy Sprecherów przy pl. Marya- 
ckim i t. p.

Uczniowie działu malarstwa dekoracyjnego i rzeźby pod przewodnictwem prof. Kry- 
cińskiego i Pietscha zwiedzali w miejscu wystawę sztuk pięknych, krajową wystawę kilimów, 
wystawę oryginalnych rysunków i obrazów do powieści historycznych H. Sienkiewicza. Przy 
sposobności zaś zwiedzania kaplicy Boimów, kościoła św. Ducha, O. O. Dominikanów i po
mników na cmentarzu Łyczakowskim, szkicowali motywa ornamentalne i szczegóły architekto
niczne. Oprócz wycieczek miejscowych uczniowie działu malarstwa i rzeźby dekoracyjnej 
w liczbie 18 wyjechali z początkiem czerwca b. r. na 5 dni do Podhorzec, gdzie pod kierun
kiem prof. Krycińskiego i Nalborczyka wykonali częściowo zdjęcia rysunkowe z bogatych zbio
rów, znajdujących się w byłym zamku króla Jana Sobieskiego.

W końcu uczestnicy kursu elektrotechnicznego (całodziennego) zwiedzali pod kierun
kiem profesorów miejską Centralę elektryczną na Persenkówce, stacyę przetwornic przy ul. 
Wóleckiej i w teatrze miejskim, fabrykę akumulatorów syst. ״Tudor“ i Laboratoryum elektro
techniczne na Politechnice.

Oprócz wycieczek naukowych, wszyscy uczniowie działu warsztatowego odbywali wy
cieczki zabawowe w okolice Lwowa w każdą sobotę popołudniu w miesiącach maju i czerwcu 
pod przewodnictwem profesorów i nauczycieli zawodowych.

Dyrekcya spełnia miły obowiązek, wyrażając na tern miejscu szczere podziękowanie 
P. P. właścicielom i kierownikom fabryk i pracowni, Kierownictwom instytucyi zbiorów nau
kowych w Krakowie, oraz Zarządowi król. zamku w Podhorcach za uprzejme przyjęcie uczniów 
i udzielanie im wszelkich informacyi przy zwiedzaniu zakładów.

Wdzięczne podziękowanie składamy zarządowi bursy Grunwaldzkiej za ofiarowanie 31 
miejsc, z całem utrzymaniem w tejże bursie uczniom tutejszego zakładu po możliwie przystę
pnej cenie.

W tym roku szkolnym otworzoną została czytelnia naukowa dla młodzieży szkolnej 
zakładu pod kierunkiem i nadzorem profesora Stanisława Rejchana. W przeznaczonej du tego 
sali czytelnia otwartą była w soboty od 5 do 8 wieczorem i w dnie świąteczne od 10 do 1 
przedpołudniem. W ciągu roku korzystało z tej czytelni 63 uczniów działów malarstwa deko
racyjnego, rzeźby dekoracyjnej, stolarstwa i ślusarstwa, czytając dzieła naukowe, przeglądając 
i kopiując rysunki. Liczba dzieł używanych wynosiła 147.

Sprawy osobiste członków grona nauczycielskiego.
Jego Ces. i Król. Mość Najwyższem postanowieniem z 20. października 1913, raczył 

nadać Dyrektorowi zakładu Władysławowi Kłapkowskiemu tytuł Radcy Rządu.
C. k. Rada Szkolna krajowa reskryptem z 20. czerwca 1913, L. 2514|V., zamianowała 

inżyniera Tadeusza Malarskiego rzeczywistym nauczycielem w IX. kl. r. od 1. września 1913.
C. k. Ministerstwo robót publicznych reskryptem z 10. lipca 1913, L. 37956-XXc, po

sunęło profesora Dr. Emila Petzoida do VII. kl. r. od 1. sierpnia 1913.
C. k. Ministerstwo robót publicznych reskryptem z 17. lipca 1913, L. 39557-XXc, przy

znało profesorowi Klaudyuszowi Filasiewiczowi dodatek osobisty od 1. sierpnia 1913.
C. k. Ministerstwo robót publicznych reskryptem z 17. lipca 1913, L. 39558-XXc, 

przyznało profesorowi Bronisławowi Kąsinowskiemu dodatek osobisty od 1. sierpnia 1913.
C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 18. września 1913, L. 2454/V., udzieliła 

profesorowi Jusłynowi Głowackiemu, urlopu dla poratowania zdrowia do końca lutego 1914.
C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 18. września 1913, poruczyła asysten

towi c. k. szkoły politechnicznej, Eugeniuszowi Czerwińskiemu jako nauczycielowi pomocni
czemu, od 1. października 1913 naukę w zastępstwie urlopowanego profesora J. Głowackiego.

C. k. Rada 'Szkolna krajowa rozporządzeniem z 25. października 1913, L. 2611 /V., 
udzieliła profesorowi Tadeuszowi Rybkowskiemu urlopu dla poratowania zdrowia na przeciąg 
roku szkolnego do końca czerwca 1914.
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C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 30. grudnia 1913, L. 3435/V., prze
niosła w stan spoczynku z dniem 1. stycznia 1914 nauczycielki: Karoliną hr. Dzieduszycką, 
Maryę Kneé i Heleną Komorowską.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 30. grudnia 1913, L. 3264/V., przyznała 
profesorowi Dyonizemu Krzyczkowskiemu czwarty dodatek kwinkwenalny od 1. września 1913.

C. k. Ministerstwo robót publicznych reskryptem z 28. stycznia 1914, L. 59047-XXc, 
ex 1913, zatwierdziło nauczyciela Zygmunta Rozwadowskiego w zawodzie nauczycielskim i na
dało mu tytuł c. k. profesora. — C. k. Rada Szkolna krajowa zaś rozporządzeniem z 12. lu
tego 1914, L. 325/V., przyznała mu 1. i II. dodatek pięcioletni od 1. lutego 1914.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 13. lutego 1914, L. 327/V., udzieliła
nauczycielowi zawodowemu Bolesławowi Maryniczowi czterotygodniowego urlopu z powodu 
choroby.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 9. marca 1914, L. 302/V., zatwierdziła 
nauczyciela zawodowego Teodora Pretoriusa w zawodzie nauczycielskim i przyznała mu 
pierwszy dodatek trzyletni od 1. marca 1914.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 13. marca 1914, L. 377/V., udzieliła 
profesorowi Dr. Emilowi Petzoldowi w celach naukowych urlopu do końca roku szkolnego.

C. k. Ministerstwo robót publicznych reskryptem z 17. marca 1914, L. 9667-XXc, posu
nęło profesora Jana Nalborczyka do VII. kl. r. od 1. marca 1914.

C. k. Ministerstwo robót publicznych reskryptem z 10. marca 1914, L. 14062-XXc,
podwyższyło nauczycielce Eugenii Podlaszeckiej remuneracyę roczną na 2.000 K od 1. kwie
tnia 1914.

C. k. Namiestnictwo reskryptem z 3. kwietnia 1914, L. 277-Xa, wystawiło profesorowi 
Andrzejowi Misiowi świadectwo zdanego egzaminu na budowniczego.

C. k. Ministerstwo robót publicznych reskryptem z 10. stycznia 1914, L. 391-XVa, 
udzieliło nauczycielowi Kazimierzowi Drewnowskiemu stypendyum 2.400 K na podróż naukową 
z dziedziny elektrotechniki.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 1. kwietnia 1914, L. 873/V., udzieliła 
profesorowi Adolfowi Wiktorowi Weissowi dwutygodniowego urlopu w celu poratowania zdro
wia od 15. kwietnia b. r.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 6. kwietnia 1914, L 589/V., udzieliła 
profesorowi Piotrowi Harasimowiczowi urlopu dla poratowania zdrowia do końca roku 
szkolnego.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 23. października 1913, L. 2610/V., za
twierdziła asystentów Mieczysława Demkowicza-Dobrzańskiego, na czas od 1. października 
1913, do końca września 1914 i Józefa Kruczkicwicza, na czas od 1. listopada 1913, do końca 
sierpnia 1914, na tych samych posadach.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 17. września 1913, L. 2486/V., zatwier
dziła asystenta Kajetana Stefanowicza na tej samej posadzie na czas od 1. paśdziernika 1913, 
do końca września 1914.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 16. listopada 1913, L. 2913/V., zatwier
dziła Antoniego Puchalskiego jako asystenta nauk budowlanych na czas od 1. listopada 1913, 
do końca września 1914.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 21. grudnia 1913, L. 3329/V., udzieliła 
urlopu asystentowi Kajetanowi Stefanowiczowi do końca stycznia 1914.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 7. maja 1914, L. 1261/V., udzieliła na
uczycielowi zawodowemu Grzegorzowi Kowalskiemu urlopu dla poratowania zdrowia do końca 
bieżącego roku szkolnego.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 10. maja 1914, L. 588/V., przydłużyła 
urlop profesorowi Justynowi Głowackiemu do końca bieżącego roku szkolnego.

C. k. Rada Szkolna krajowa rozporządzeniem z 25. maja 1914, L. 787/V., zamianowała 
Teofila Żmudzińskiego nauczycielem zawodowym w X. kl. rangi od 1. kwietnia 1914.
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Specyalne kursa w roku szkolnym 1913/14.

L. p .

|
NAZWA KURSU Czas trwania

Ilość
frek-
w ent.

NAUCZYCIELE 
I PRZEDMIOTY UDZIELANE

1.
Kurs dla palaczy 
i maszynistów ko

tłów stałych 
(wieczorny)

cztery miesiące 
! od 1/10 1913 

do 31/1 1914
27

Goldstein /., Radca c. k. kolei państwo
wych. — Obsługa kotłów parowych 
i maszyn parowych stałych.

Filasiewicz K, c. k. prof. inżynier. — Mo- . 
tory spalinowe i ich obsługa.

II.
Kurs majsterski 

dla stolarzy 
(całodzienny)

dziewięć mie
sięcy od 1/10 
1913 do 30/6 

1914
8 Nauczyciele z Grona zakładu, nauka we

dług zatwierdzonego planu.

Malarski T., c. k. nauczyciel, fizyka i che
mia.

Czajkowski L., inżynier, wiadomości ogól
ne elektrotechniczne.

Makarewicz H:, inżynier, technika prądu 
słabego.

Schwartz A., inżynier, przepisy bezpie
czeństwa.

Frieze S., werkmistrz, nauka praktyczna.

III.
Kurs dla dozorców 

elektrycznych 
urządzeń 

(wieczorny)

pięć miesięcy 
od 1/10 1913 
do 28/2 1914

22

IV.
Kurs dla monterów 
elektrotechnicznych 

urządzeń 
(całodzienny)

pięć miesięcy 
od 1/11 1913 
do 31/3 1914

17

Drewnowski K, c. k. nauczyciel, wiadomo
ści ogólne z elektrotechniki, instalacye 
i dozór urządzeń elektrycznych.

Malarski T., c. k. naucz., fizyka i chemia.
Lutze-Birk A., inż., maszynoznawstwo.
Makarewicz H., inżynier, technika prądu 

słabego.
Schwartz A., inżynier, przepisy bezpie

czeństwa.
Frieze S., werkmistrz, nauka praktyczna.

V.
Kurs niższy dla 
drogomistrzów 
(całodzienny)

sześć miesięcy 
od 3/11 1913 
do 30/4 1914

20

Oprócz inżynierów budownictwa drogo
wego w c. k. Namiestnictwie, udzielali 
nauki z Grona nauczycieli zakładu : 

Kąsinowski B., c. k. profesor, język polski. 
Miś A., c. k. profesor, miernictwo. 
Mostowski T., c. k. profesor, miary i wagi.

VI.
Kurs dla maszyni
stów prowadzących 

lokomotywy 
(wieczorny)

trzy i pół mie
sięcy od 1/2 
do 15/5 1914

16 Goldstein J., Radca c. k. kolei państwo
wych.

VII.

/. Półkurs A rysun
kowy dla nauczy
cieli szkół przem. 
uzupełniających 
(całodzienny)

trzy miesiące 
od 1/4 do 30/6 

1914

J

30

Mostowski T., c. k. prof., geometrya i nauka
0 rzutach, rys. geometryczne i rzutowe. 

Kryciński W., c. k. prof, rysunki odręczne
1 ćwiczenia w szkicowaniu podług przed
miotów i modeli z zakresu zawodowego.

Nalborczyk J., c. k. prof, modelowanie. 
Minkiewicz W., c. k. nauczyciel, nauka

0 formach przemysłu budowlanego
1 artystycznego.



II.

GRONO NAUCZYCIELI
C. K. PAŃSTWOWE] SZKOŁY PRZEMYSŁOWE].

L. p. D V R E K T O R
1

PRZEDMIOTY NAUKOWE

1

Kłapkowski Władysław, VI. kl. r., c. k. Radca 
Rządu, delegat c. k. Rady Szkolnej krajowej 
do Wydziału szkolnego dla szkół przemysł, 
uzupeł.. Członek Kuratoryum Instytutu tech

nologicznego.

PROFESOROWIE 1 NAUCZYCIELE

2
Bcłtowski Juliusz, c. k. profesor VII. kl r., 
artysta rzeźbiarz, kurator kat. Stów. młodzie

ży rękodzielniczej ״Skała“.
Modelowanie ornamentalne, sny

cerstwo.

3 Drewnowski Kazimierz, c. k. rzeczywisty nau
czyciel VIII. kl. r., inżynier. Nauki elektrotechniczne, rachunki.

4

Filasiewicz Klaudyusz, c. k. profesor VII. kl. 
r., inżynier, przełożony działu mechaniczno- 
technicznego i kierownik warstatów szkol
nych, przewodniczący komisyi egzam. maj- 
sterskich dla przem. ślusarskiego, "kowalskie
go, stolarskiego, tokarskiego i snycerskiego.

Technologia metali i drzewa, ra
chunki przemysłowe, kalkulacya. 
Motory spalinowe (kurs maszyni

stów kotłów stałych).

5 Głowacki Justyn, c. k. profesor VII. kl. r. Urlopowany z powodu choroby.

6 Harasimowicz Piotr, c. k. profesor VII. kl. r., 
artysta rzeźbiarz. Urlopowany z powodu choroby.

7
Kąsinowski Bronisław, c. k. profesor VII. kl. 
r., członek komisyi egzam. dla nauczycieli 

szkół wydziałowych.

Język polski i niemiecki, styltsiy- 
ka przemysłowa, wiadomości po
lityczne i społeczne, geografia. 
Język polski (kurs dla drogomi- 

strzów).

8
Kryciński Waleryan, c. k. Radca Szkolny, pro
fesor VII. kl. r., artysta malarz, członek ko
misyi egzam. dla nauczycieli szkół ludowych 
.i wydziałowych ־

Malarstwo dekoracyjne.

9
Krzyczkowski Dyonizy, c. k. profesor VII. kl. 
r., architekt i konces. budowniczy, docent 

miejskiej szkoły przemysłowej.
Budownictwo lądowe, rachunki.

10 Kiilm Henryk, c. k. profesor VIII. kl. r., arty
sta malarz.

Rysunki zdobnicze, wiadomości
0 materyałach, nauka o barwach
1 narzędziach (malarstwo dekor.).

11 Malarski Tadeusz, c. k. rzeczywisty nauczy
ciel IX. kl. r., inżynier.

Nauki przyrodnicze, rachunki, fi
zyka i chemia (kurs dla dozor
ców i monterów elektrotechniczn.)

2
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12 Minkiewicz Witold, c. k. rzeczywisty nauczy
ciel IX. kl. r., architekt i konces. budowniczy.

Formy architektoniczne, rysunki od
ręczne, rysunki zawodowe (ślusar

stwo artystyczne).

13 Miś Andrzej, c. k. profesor IX. kl. r., inży
nier, docent miejskiej szkoły przemysłowej.

Konstrukcye żelazne i rysunki zawo
dowe (ślusarstwo budowlane), mier
nictwo, budownictwo drogowe׳ i wo
dne, statyka, miernictwo (kurs dla 

drogomistrzów).

14

Mostowski Tadeusz, c. k. profesor VII. kl. r., 
architekt i konces. budowniczy, członek Dy- 
rekcyi Tow. Przyjaciół sztuk pięknych, czło
nek c. k. komisyi egzam. na majstrów mu
rarskich, ciesielskich i kamieniarskich, zaprzy
siężony oceniciel sądowy i rzeczoznawca 
w wydawaniu opinii w sprawach techni
cznych odnoszących się do budownictwa lą

dowego.

־ ' '
Budownictwo lądowe, nauka o rzu
tach, rachunki, rysunki techniczne, 
miary i wagi (kurs dla drogomi

strzów).

15
Nalborczyk Jan, c. k. profesor VII. kl. r., arty
sta rzeźbiarz, docent c. k. szkoły politechni

cznej we Lwowie.

Modelowanie figuralne i ornamen
talne, anatomia plastyczna, modelo
wanie poglądowe dla nauczycielek.

16 Pctzold Emil Dr., c. k. profesor VII kl. r. Język polski, niemiecki, geografia, 
wiadomości polityczne i społeczne.

17

Pietsch Edward, c. k. Radca szkolny, profe
sor VII. kl. r , artysta malarz, członek komi
syi egzam. dla nauczycieli szkół wydziało
wych, prezes sekcyi rysunkowej lwowskiego 

koła Tow. naucz, szkół wyższych.

Rysunki dekoracyjne (malarstwo de
koracyjne).

18

Rcjchan Stanisław, c. k. profesor VII. kl. r., 
kawaler orderu Franciszka Józefa I., artysta 
malarz, członek komitetu wykonawczego pom
nika ś. p. Andrzeja hr Potockiego i komitetu 
budowy kościoła św. Elżbiety we Lwowie.

'
Rysunki i malarstwo (sala publi

czna).

19

־
Rozwadowski Zygmunt, c. k. profesor VIII. kl. 
r., artysta malarz, wiceprezes Tow. Przyja
ciół sztuk pięknych, wiceprezes koła literacko- 

artystycznego.

Rysunki zdobnicze (ślusarstwo arty
styczne, sala publiczna rysunków, 

i szkoła przem. uzupeł.).

20
Rybkowski Tadeusz, c. k. profesor VII. kl. r., 
kawaler orderu Franciszka Józefa I., artysta 

malarz.
(Urlopowany).

21

Socha Marcin, c. k. rzeczywisty nauczyciel 
IX. kl. r., inżynier mechanik, docent szkoły 
przem. uzupeł. im. Staszica, zastępca prze
wodniczącego komisyi egzam. majsterskich 
dla przem. ślusarskiego, kowalskiego, stolar

skiego, tokarskiego i snycerskiego.

Konstrukcye i rysunki zawodowe 
(ślusarstwo budowlane), rachunki, 
nauka o motorach (kurs stoi. maj
ster ski), nauka o maszynach (kurs 
majsterski dla murarzy), rysunki, 
mech. techn. (szkoła przem. uzupeł).
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22

Weiss Adolf Wiktor, c. k. profesor VII. kl. r., 
architekt i konces. budowniczy, wiceprezes 
Stów. budowniczych i członek c. k. komisyi 
egzam. na budowniczych i majstrów murar
skich, ciesielskich, kamieniarskich i studniar

skich, znawca sądowy.

Projektowanie (szkoła przemysłu 
murarskiego), rysunki geometryczne.

NAUCZYCIELE POMOCNICZY
1

23 Czajkowski Leszek, inżynier firmy ״Galicyjska 
Siemens-Schuckertowska Spółka“.

Wiadomości ogólne elektrotechni
czne (kurs dla dozorców).

24 Czerwiński Eugeniusz, architekt. Formy artystyczne, rysunki techni
czne, geomctrya, rachunki.

25
Doliński Jan, autoryzowany architekt i konces. 
budowniczy, członek c. k. komisyi egzamina
cyjnej dla kandydatów na autoryzowanych 

architektów.

Rysunki geometryczne, budownictwo 
lądowe.

26 Fuchs Ignacy, rewident c. k. Namiestnictwa. Buchalterya i nauka o wekslach.

27 Goldstein Joachim, inżynier, Radca c. k. ko
lei państwowych.

Obsługa kotłów i maszyn parowych. 
(Kurs maszynistów kotłów stałych 

i prowadzących lokomotywy).

28 Kielanowski Bolesław Dr., med. lekarz 
miejski.

Hygiena, pierwsza pomoc w nieszczę
śliwych wypadkach.

29 Lutze-Birk Aleksander, inżynier, asystent c. k. 
Szkoły politechnicznej.

Maszynoznawstwo (kurs dla monte
rów elektrotechnicznych).

30 Makarewicz Henryk, inżynier c. k. poczt i te
legrafów.

Technika prądu słabego, (kurs dla 
monterów elektrotechnicznych).

31 Schwartz Antoni, inżynier miejskich zakładów 
elektrycznych.

Przepisy bezpieczeństwa, (kurs dla 
monterów i dozorców elektrotechni

cznych).

NAUCZYCIELKI

32
־־׳־־ ־ 4 |

Czerwińska Jadwiga, nauczycielka pomocnicza. Koronki.

33 Podlaszecka Eugenia, Hafty.

NAUCZYCIELE ZAWODOWI

34
Żaak Henryk, c. k. nauczyciel IX. kl. r., do
cent miejskiej szkoły przemysłowej, członek 
komisyi egzaminacyjnej dla szkół ludowych 

i wydziałowych.

Rysunki zawodowe dla stolarzy, 
konstrukeye stolarskie, kalkulacya, 

nauka praktyczna stolarstwa.

35 1
!

Kaczyński Jan, c. k. nauczyciel X kl. r. Nauka praktyczna (stolarstwo).

2*
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36 Kowalski Grzegorz, c. k. nauczyciel X. kl. r. Nauka praktyczna (ślusarstwo bu
dowlane).

37 Marynicz Bolesław, c. k. nauczyciel X. kl. r. Nauka praktyczna (ślusarstwo arty
styczne).

38 Pretorias Teodor, c. k. nauczyciel X. kl. r. Nauka praktyczna (kowalstwo).

39 Stach Szczepan, c. k. nauczyciel X. kl. r.
־ ־ ־' ־'־ ...............

Nauką praktyczna (ślusarstwo arty
styczne).

40 Żmudziński Teofil, c. k. nauczyciel X. kl. r. Nauka praktyczna (tokarstwo me
talowe).

41 Frieze Stanisław, werkmistrz. Nauka praktyczna (elektrotechnika).

42 Kotarba Jan, werkmistrz. Nauka praktyczna (ślusarstwo ma
szynowe).

. 43 Krupski Julian, werkmistrz. Nauka praktyczna (malarstwo de
koracyjne).

44 Wdowicki Ignacy, werkmistrz. Nauka praktyczna w odlewaniu 
(rzeźba dekoracyjna).

ASYSTENCI

45 Demkowicz-Dobrzański Mieczysław, absolwent 
szkoty politechnicznej. Do nauk budowlanych i geometryi.

46 Kruczkiewicz Jan, artysta rzeźbiarz. Do modelowania.

47 Puchalski Antoni. Do konstrukcyi budowniczych i geo
metryi.

48 Wożniak Tomasz Wiktor, inżynier. Do nauki mechaniczno-technicznej.
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NAUCZYCIELSKIEGO INSTYTUCYE SZKOLNE

1 Frof. Filasiewicz Klaudynsz. Gabinet technologiczny.

2 Prof. Harasimowicz Piotr. Zbiór modeli gipsowych.

3 Prof. Kryciński Waleryan. Środki naukowe malarstwa dekor.

4 Prof. Krzyczkowski Dyonizy, Zbiór modeli budowlanych.

5 Naucz. Malarski Tadeusz. Gabinet fizykalny.

6 Prof. Miś Andrzej. Aparaty miernicze.

7 Prof. Kąsinowski Bronisław. Biblioteka uczniów.

8 Prof. Nalborczyk Jan. Przyrządy fotograficzne.

9 Prof. Rejchan Stanisław. Nadzór czytelni naukowej uczniów.

10 Naucz. Socha Marcin. Biblioteka nauczycieli.

ZARZĄD I ADMINISTRACYA ZAKŁADU.
a) Zarząd:

I
i Rieger Jan, em. major, sekretarz Dyrekcyi.

Rychlicka Helena, manipulantka kancela
ryjna.

Kłapkowski Władysław, c. k. Radca 
Rządu, Dyrektor.

b) Służba:

Berezowski Alfred, sługa szkolny. Ostrowski Michał, stały sługa szkolny.

Bigas Stanisław, sługa szkolny. Terlecki Józef, sługa szkolny.

Korytko Dymitr, sługa szkolny. 
Kowalczuk Klemens, sługa szkolny.

Truszczak Dymitr, sługa szkolny. 
Żur Michał, sługa szkolny.

Martynowicz Maryan, sługa szkolny.



SPRAWY OSOBISTE I CZYNNOŚCI POZASZKOLNE
członków grona nauczycielskiego.

Czerwiński Eugeniusz, nauczyciel pomoc. Wykonał szkice parcelacyi i zabudowania 
kolonii Tow. budowy mieszkań funkcyonaryuszy c. k. koleji państw. Uzyskał w konkursach 
krakowskiego koła Architektów 1. nagrodę za szkice na gmach Tow. kupców i młodzieży 
handlowej, tudzież I. zaszczytną wzmiankę za dwór W. P. P. Włodków w Niegowiciu. Pro
jektował kilka pomniejszych budynków, między innymi Dom polski w Jaworowie, Ratusz 
w Drohobyczu i t. d. Wykonał kilka prac w zakresie sztuki stosowanej.

Filasiewicz Klaudyusz, prof. Jako zaprzysiężony rzeczoznawca sądowy wydawał orze
czenia w sprawach mechaniczno technicznych. Jako delegat Wydziału krajowego lustrował 
szkołę przemysłową im. Bernsteina we Lwowie. Wykonał projekt rozszerzenia warsztatów 
szkolnych dla działu ślusarstwa maszynowego.

Kąsinowski Bronisław, prof. Był i w tym roku docentem języka polskiego i literatury 
na rządowym kursie wydziałowym (gr. 1.) pozostającym pod kierownictwem Dyrekcyi c. k. 
Seminaryum naucz, żeńskiego we Lwowie. Drukował: 1) Szkic literacko-naukowy p. t. : 
O. Piotr Semenenko jako kaznodzieja; Poznań, Literatura i sztuka, 1913, Nr. 41—43. 2) ״Gra
matyka Małeckiego“, Lwów, Kronika Powszechna, 1913, Nr. 42. 3) ״Karol Baliński“ (1817 — 
1864); Lwów, Kronika Powszechna, 1914, Nr. 14. Literatura i Sztuka, Poznań 1914. — Studya 
nad traktatem Aristotelesa ״O duszy“ i nad spuścizna Ludwika Wołowskiego w dalszym toku.

Kryciński Waleryan, prof. Projektował i wykonał ornamenty do dekoracyi ściennej na 
szablony z miejscowych motywów ludowych zakopiańskich i pokuckich. Rysował i malował 
temperą studya roślin, owoców i typów ludowych do celów zdobniczych. Malował na pod
stawie studyów wykonanych z natury w Wiśle na Śląsku ״Krajobraz przy drodze do Dziech- 
cinki“ i ״Widok na kościół katolicki i górę Bukową“ ; ״Głowę Chrystusa miłosiernego“, nad
naturalnej wielkości z aureolą w formie krzyża, jako projekt do malowidła ściennego. — Na
pisał dla czasopisma zawodowego ״Kształt i Barwa“ artykuł metodyczny ״Rysowanie z natury 
zwierząt żywych w szkole“, ilustrowany rysunkami swoich uczniów z państw, szkoły przemy
słowej we Lwowie. — Wygłosił odczyt w miejskiem Muzeum przemysłowem we Lwowie, 
p. t. ״Oddziaływanie narodowości na kształt i barwę w sztuce i przemyśle artystycznym“. — 
Udzielał nauki rysunków odręcznych w szkole zawodowej żeńskiej szycia i kroju, zorganizo
wanej przez stowarzyszenie w celu popierania i rozwoju pracy przemysłowej kobiet.

Malarski Tadeusz, nauczyciel. Nowo mianowany członek Grona nauczycielskiego, uro
dzony w roku 1883 w Dolowicach, w Królestwie Polskiem, ukończył szkołę realną w Kra
kowie, poczem zapisał się na wydział budowy maszyn c. k. Szkoły politechnicznej we Lwo
wie, którą ukończył w roku 1907, składając drugi egzamin państwowy na wymienionym wy
dziale. Od października 1906 do września 1913 był asystentem przy katedrze fizyki ogólnej 
i technicznej c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. W tym czasie zapisanym był na wydział 
filozoficzny w Uniwersytecie lwowskim, gdzie słuchał wykładów fizyki teoretycznej, matema
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tyki i chemii. Od roku 1909 aż do mianowania rzeczywistym nauczycielem zakładu, udzielał 
nauk przyrodniczych jako nauczyciel pomocniczy.

Minkiewicz Witold, nauczyciel, urodzony w roku 1880 w Irkucku na Syberyi, ukończył 
szkołę realną z egzaminem dojrzałości w Rosyi, studya wyższe odbył w c. k. Szkole polite
chnicznej we Lwowie z dwoma egzaminami państwowymi. Następnie przez 5 lat odbył pra
ktykę budowniczą częścią u prof. J. Lewińskiego we Lwowie, częścią we własnem biurze 
architektonicznęm. Był przez rok asystentem przy katedrze utylitarnego budownictwa i zastępcą 
profesora przy katedrze architektury c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Od września 
1910 do sierpnia 1911 fungował jako nauczyciel prowizoryczny, w tym zaś czasie mianowany 
został nauczycielem rzeczywistym zakładu. W roku !913 14 wykonał kilka projektów archite
ktonicznych między innymi : projekt dworu w Lambiczach (Wołyń,), domu Kasy oszczędności 
w Sanoku, willi Dr. Roehra we Lwowie. — Brał udział w redagowaniu zeszytów architektoni
cznych ״Czasopisma technicznego“, w których zamieścił kilka artykułów i prac swoich. — 
Wygłosił w Miejskiem Muzeum przemysłowem we Lwowie odczyt p. t. ״Współczesna archi
tektura w Polsce“.

Nalborczyk Jan, profesor. Rzeźbił popiersie i w plakacie ś. p. Namiestnika Andrzeja 
hr. Potockiego, Radcy Rządu JWP. Władysława Kłapkowskiego, i kilka innych, oraz wykonał 
szereg szkiców kompozycyjnych przygotowawczych do większej pracy.

Rejchan Stanisław, profesor. Malował obrazy, portrety i t. p. i rysował ilustracye do 
monachijskich ״Fliegende Blatter“ i ״Leipziger ilustrierte Zeitung“.

Rozwadowski Zygmunt, profesor. Wykonał dekoracyjne obrazy do sali jadalnej hotelu 
krakowskiego we Lwowie, fryz figuralny, przedstawiający ״płody ziemi“ do sali posiedzeń 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, ilustracye do książki Sokolnickiego ״Skrzy
necki“ i do Dr. Kukiela ״Jazda polska pod Moskwę“, dwie supraporty, przedstawiające sceny 
rodzajowe z czasów Ludwika XV., oraz kilka pomniejszych obrazów batalistyczno-rodza- 
jowych.

ILrós Adolf Wiktor, profesor. Prowadzi budowę budynków szpitalnych w Buczaczu, 
oraz budowę dworu i budynków gospodarczych w dobrach St. hr. Badeniego w Radziechowie. 
Wykonał plany na dworek dla administratora folwarku i dworek piętrowy wraz z kosztory
sami. Jako znawca sądowy brał udział w komisyach sądowych i wydawał orzeczenia.
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WYKAZY STATYSTYCZNE.
IV.

1. Wykaz frekwencyi uczniów w roku szkolnym 1913/1914.
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dla m u ra rs tw a ............... 21 31 22 — — 18 25
rs § a| <D . ciesielstwa ״ . . . 1 1 1 — — — — 121 — 121
W w 3 . kamieniarstwa ״ . . . 1 — — — — — —

«3 N > dla ślusarstwa budowlan. 
.stolarstwa budowlan ״ —

18 13 17
—

— — 48 — 48

i S׳s dla malarstwa dekoracyjn. — 5 3 4 6 — —

.rzeźbiarstwa dekorac ״ — 1 4 3 2 — —
£ o N snycerstw ״ a............... — — — — — — — 105 2 107f  ® fl S M H stolarstwa (meblow.) ״ — 7 5 4 — — —

...................tokarstwa ״ — — — 1 — — —
03 N ►Z .ślusarstwa artystyczn ״ — 28 18 16 — — —

Szkoła zawodowa haf- zwyczajn. — 5 — 1 — — — — 6
7

ciarstwa art., uczenice nadzw. — — 1 — — — — — 1
Szkoła zawodowa ko- zwyczajn. — 1 1 — 1 — — — 3 4
ronkarstwa, uczenice nadzw. — 1 — — — — — — 1
Publiczna sala rysunków i modę- — 51 15 5 — — — — . 71 84
lowania dla kobiet i mężczyzn — 9 1 1 1 — 1 13 —

® •rft 
N W Cd dla działu budowlanego — 4 — — - — — 4 —

& dla działu artystycznego — 27 10 7 4 — — 47 1 70
*־ S n N d CO 3

dla działu mech.-technicz. — 14 3 1 — — — 18 —
Kurs dla maszynistów, monterów 
(instalatorów) elektrotechniczn.

17urządzeń .......................... —• — — — — — — 17 —
Kurs dla dozorców elektrotechn.
urządzeń . . . . . .  . . — — — — — — — 22 — 22
Kurs dla maszynistów prowa-
dzących lokom otyw y............... — — — — — — — 16 — 16
Kurs dla palaczy i maszynistów
kotłów stałych ....................... — — — — — — — 27 — 27

| Kurs majsterski stolarstwa . — — — — — — — 8 — 8
Kurs dla drogomistrzów . . . . 20 — 20

Razem . . 23 203 97 60 14 18 26 466 85 551
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2. Ilość uczniów z końcem roku szkolnego 1913/1914.
podług wyznania, z podaniem przeciętnego wieku w poszczególnych działach.

־ W Y Z N A N 1 E ■ ........... ־ ־־

POSZCZEGÓLNE DZIAŁY

rz.
 k

at.

Ol ew
an

g.

mo
jże

sz
.

RA
ZE

M PRZECIĘTNY WIEK

A. Dział budowlany.
! Kurs przygotowawczy.............................. 19 3 i 23 średni wiek lat 18

Kurs I........................................ 22 6 i 3 32 ״ ״ ״ 20
״ II........................................................... 21 2 — — 23 ״ ״ ״ 26

Majsterski dla murarzy ״ 16 2 — — 18 ״ ״ 26
v ״ ........................................................... 20 4 — 1 25 ?9» V JJ

B. Dział przemysłu artystycznego wraz z sto
larstwem i ślusarstwem budowlanem.

Kurs I....................................................... 45 11 2 1 59
I

״ ״ 1»
• -U ״ 30 10 1 2 43 ״ ״ 19
.............................HI ״ 31 11 — 3 45 ״ ״ 20
״ iv........................................................... 4 3 — 1 8 ״ ״ 20

C. Dział haftów.
Kurs I. . . ................................................. 3 2 5 16 j ״ ״ ״

״ I I .................................. • •
.......................................................III ״ — 1 — — 1

 yy ״ «
״ ״ 22

״ IV.............. . . . — — — — — yy yy yy
Uczenice nadzwyczajne.......................... 1 — — — 1 „ „ 21

D. Dział koronek. 
Kurs I.............................• . . 1 1 ״ ״ 17

...........................................................II ״ 1 — — — 1 ״ ״ 26
.....................III ״  ................... — — — 1 1 ״ 17

Uczenice nadzwyczajne . . — — — 1 1 ״ 17
E. Publiczna sala rysunków i modelowania.

1 _ , , , , , . d l a  kobiet Sala rysunków i modelowania { niężczyzn 62
9

2
4

1 6 84 ״ 23
25 ...................

F. Szkoła Przemysłowa uzupełniająca.
1. Dział prremysłu budowlanego.

Kurs I........................................................... 4 4 „ ״ 20
„ U ........................................................... — — — — — » yy r

U. Dział przemysłu artystycznego. 
Kurs I. . ................... 16 7 4 27 , 18

„ U ........................................................... 11 10 — — 21 ״ „ 19
111. Dział przemysłu mech. technicznego. 

' Kurs I......................... 12 2 14 „ „ 22
„ I I ........................................................... 3 1 — ’ 4 „ „ 23

Razem . . . 331 79
5

26 441!
1

a
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3. Klasyfikacya z końcem
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A. Dział budowlany
Murarstwo . . . 21 16 i 3 l 31 28 — 3 — 22 22 — — —

Ciesielstwo ............... 1 1 — — — 1 1 — — — 1 1 — — —

Kamieniarstwo 1 — — — l — — — — — — - — — —

B. Dział przemysłu 
artystycznego, tudzież 
ślusarstwa i stolar
stwa budowlanego

Malarstwo dekoracyjne . — — — — 8 4 3 1 — 4 2 i — i

Rzeźbiarstwo dekorac. . — — — — 1 — — 1 — 3 2 — i —

T o k a rs tw o ..................................................... — —
____ — — 1 1

Stolarstwo budowlane . — 1 — i — —

Stolarstwo meblowe — — — 6 3 — — 3 4 4 — — —

Ślusarstwo budowlane . — — — — — 15 12 1 — 2 13 5 i 3 4

Ślusarstwo artystyczne . — — — — — 28 21 3 1 3 17 7 5 2 3

C. Dział haftów — — — — — 5 5 — — — 2 1 — — 1

D. Dział koronek — — — — — 1 1 — — — 1 1 — — —

Razem . . . 23
17

i 3 2 97 76 7 6 8 68 45 8 6 9
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roku szkolnego 1913/14.
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4. Wykaz
ogólnej frekwencyi uczniów, uczenie, frekwentantów i frekwentantek

za czas od r. szk.

Rok
szkolny

S z k o ła  r z e m io s ł ,  
b u d o w la n y c h

S z k o ła  d la  p r z e m y s łu  
b u d o w la n e g o

S z k o ła  d la  p r z e m y s łu  
a r t y s t y c z n e g o ,  m ę s k a

S z k o ła  d la  p r z e m y s łu  
a r t y s t y c z n e g o ,  ż e ń s k a 0»

e

iOl >• >- N
E £

1. II. !5U) (/) S-. ł- (U
i . 11. III. IV. V. i . II. III. IV. II. III. IV.

U
cz

en
ic

e
n

ad
zw

y
cz

aj

Cł. nj
i/> 5
s s

*
k u r s

* f
1 kurs kurs kurs

1891/2 15 — — — 48 3 3 — 19 3 2 — 16

1892/3 15 15 — - — 72 25 3 3 8 11 3 2 12

1893/4 15 12 13 — — 74 33 15 3 16 7 3 5 8

1894/5 19 11 8 12 — 71 29 23 12 12 6 5 4 11

1895/6 37 14 9 9 6 55 25 19 22 13 5 7 2 16

1896/7 30 20 15 7 9 32 30 15 22 11 5 5 1 15

1897/8 31 27 21 14 5 59 13 13 14 13 6 5 1 12

1898/9 28 19 19 13 9 42 28 13 11 6 8 6 1 14

1899/900 29 19 15 18 8 52 25 25 9 21 4 8 3■ 14

1900/901 30 25 18 12 16 54 22 18 22 18 12 2 4 16

1901/902 25 16 22 14 6 55 26 14 15 22 8 9 2 12

1902/903 15 14 16 10 12 55 27 15 11 17 14 7 5 10

1903/904 35 13 14 13 9 57 32 21 18 10 8 10 1 15

1904/905 48 27 13 14 8 59 33 18 19 18 8 9 6 11

1905/906 39 27 15 9 10 62 44 28 16 16 9 5 7 17

1906/907 37 22 31 12 9 54 43 33 20 15 8 9 2 14

1907/908 38 28 24 29 12 63 37 37 20 18 8 6 2 11

1908/909 43 29 22 18 17 60 37 29 30 12 11 7 1 7

1909/910
1
i 43 29 22 22 14 58 38 25 23 4 6 10 2 7

1910/911 42 — — — 40 25 17 13 57 45 33 10 5 3 3 2 17

1911/912 35 28 — — — 35 22 13 75 44 26 16 3 5 2 2 5

1912/913 41 21 26 — - — 35 16 63 49 30 15 6 2 2 2 7

1913/914 23 32 23 18 — — — — 25 59 43 45 8 6 1 1 1 2
Razem 141 8. 49 18 572 407 357 300 217 1336 731 501 339 289 158 126 58 269
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statystyczny
w c. k. państwowej szkole przemysłowej we Lwowie
1891/92-1913/1914.

Sala
publiczna Szkoła  przem ysłow a uzupełn iająca K ursa specyalne 

dla nauczycieli
Kurs 
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£

O )

' O

o n

U w a g a

—  . 2  N

'O :כ י-ז   
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5 - 3
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X
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O

3 ״  £
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> •  O  W
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3 . 2
> ד כ
t-. dla działu 

budow lan.
dla działu 

artystyczn .
dla działu 

m ech.-tech.

2 ה ש ס!

u

N  -s כיק 
> c o
2  N

£ § •

g ■ *

■ם

0 2  
40 co

ס> §

* J e
2 0a

u. *״־
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3
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13

o

63 12 — 30 — — — — — 214

11 68 10 6 28 14 — — — — 306

28 81 16 9 59 20 — — 49 — 466 i
35 61 22 5 54 17 — — 51 — 468

36 80 17 4 54 14 10 1 — 455

25 65 22 9 49 18 18 3 23 449

44 61 :»24 9 50 18 16 7 20 _ 483

49 76 5 8 53 25 10 6 10 20 479

59 91 8 4 54 24 13 7 — — 510

41 86 9 1 64 22 15 4 — - 511

27 102 7 3 54 26 12 6 15 25 523

43 103 5 3 41 22 13 6 16 480

35 97 11 3 47 17 10 4 - 480

30 76 7 5 87 24 14 5 - 539 I
11 63 7 3 99 52 6 5 20 27 596 i
34 65 10 3 67 20 3 — 20 26 557 i

, 39 70 28 7 25 9 8 1 — — 520

39 62 19 4 37 18 11 2 24 30 569
25 49 4 2 41 17 5 1 21 39 30 62 — 599
25 58 5 2 31 11 6 5 — 42 — 65 19 580
21 51 5 6 42 6 13 1 — — 34 60 14 8 — _ 573
10 64 — — 12 17 7 5 — — - 55 11 7 13 26 542
13 71 4 — 27 21 15 3 30 — 27 16 20 8 17 22 581

680 1663 257 96 1105 432 204 72 299 209 64 269 16 64 23 30 48 11480
1



V.

SPIS UCZNIÓW
zapisanych na rok szkolny 1913/1914

UWAGA: uczniowie oznaczeni * wystąpili, oznaczeni t  zmarli w ciągu roku szkolnego

A. Szkoła rzemiosł budowlanych.

Kurs II. zawodowy.
a) murarstwo.

1. Buttler Ignacy 
i 2. Czuchnowski Stefan

3. Dembicki Michał 
i 4. Gęneja Stanisław

5. Grębosz Tomasz
6. Hess Stefan
7. Holdenmajer Piotr
8. Jarosie wieź Jan
9. Krasowski Józef

10. Kruk Antoni
!j 11. Machalski Jędrzej 

12 Małodobry Ignacy 
j 13 Mielecki Roman 
i! 14. Monderer Józef

15. Pasicznyk Jan 
16 Pater Michał
17. Sech Wacław 
18 Terlikowski Jan
19. Tworzydło Leon
20. Warnicki Rudolf
21. Wiliński Karol
22 Zawilski Zdzisław

b) ciesielstwo.
23 Anklewioz Kazimierz

Kurs majsterski dla murarzy.
1. Czech Stanisław
2. Gdula Władysław
3. Gonet Wojciech
4. Górski Władysław

2. Chauer Adam Bruno
3. Cukrowski Stanisław 
4 Czyżowski Józef
5. Dörnberg Mojżesz Józef
6. Dziedziński Stanisław
7. Frey Reinhold
8. Getz Leon
9. Gębala Adam Leopold

10. Grabowski Stanisław
11. Hoszowski Stefan
12. Kamecki Andrzej Jan
13. Kordziński Walenty 
14• Kozaczek Jan
15. Lukasiewicz Józef
16. Mazurek Wiktor 
17• Miller Józef Adam
18. Mozoła Tadeusz
19. Nehrebecki Jan
20. Nehrebecki Michał
21. Półtorak Franciszek
22. Pracuch Franciszek
23. Roubinek Wacław 
24 Rysiak Józef
25. Tölg Józef
26. Tymcio Włodzimierz
27. Widder Salomon
28. Wojtyszyn Stefan
29. Wolski Zygmunt
30. Zołoteńko Edward
31. Żerebecki Teofil.

b) ciesielstwo.
32. Piechociński Karol.

Kurs przygotowawczy.
a) murarstwo.

1. Bandurowski Kazimierz
2. Drozdowicz Kazimierz
3. Gąsior Józef
4. Gdula Michał
5. Hrycak Józef
6. Hrycak Włodzimierz
7. Huber Erwin*
8 Kosterkiewicz Karol
9. Kowalski Maryan

10. Kuniniec Władysław
11. Łagocki Tadeusz
12. Niemczyk Walenty
13. Nitka Antoni
14. Otto Karol
15. Pater Antoni
16. Piesowicz Karol
17. Pisarski Stefan
18. Samborski Jan
19. Szajner Stanisław 
20 Wittmann Rudolf
21. Zarański Andrzej.

b) ciesielstwo.
22. Streimer Samuel.

c) kamieniarstwo.
23. Rusiecki Tadeusz.*

Kurs I. zawodowy. 
a) murarstwo.

1. Bach Izydor
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15. Szozda Michał 
j1 16. Wiktor Michał

17. Wołyniec Zenon
18. Zajdel Ztanisław.

10. Leśniak Edward
11. Łabudzki Jan
12. Lukasiewicz Ignacy
13. Ostrowski Franciszek
14. Stabach Jan

5. Janczalik August
6. Jędrzejewski Stefan
7. Karczewski Leon*
8. Krajewski Michał
9. Krajewski Bronisław

B. Szkoła dla przemysłu budowlanego.

17. Muller Jan
18. Naróg Maryan
19. Obłąk Jan
20. Ostrowski Karol
21. Rosicki Ryszard
22. Tyrcha Józef
23. Tyszczyk Władysław
24. Zawilski Michał
25. Żerebecki Franciszek.

8. Górski Franciszek
9. Hewanicki Józef

10. Iżycki Józef
11. Korneluk Józef
12. Kozłowski Józef
13. Lorenz Feliks
14. Maryniec Stanisław
15. Mastej Kazimierz f
16. Matejski Karol

KURS V.
1. Bałda Władysław
2. Brunarski Stanisław
3. Buchsbaum Józef
4. Cetnarski Tomasz
5. Dymitrów Włodzimierz
6. Elijów Damian
7. Gałkowski Walenty

C. Szkoła zawodowa ślusarstwa budowlanego.

3. Fiałkowski Leon
4. Galas Antoni
5. Granatowski Ludwik
6. Horaczuk Piotr
7. Kiwała Tadeusz
8. Kordiak Jan
9. Kowalik Tadeusz

10. Krasicki Leon
11. Kyrcz Stanisław
12. Metzger Leopold
13. Muller Franciszek
14. Pelz Jan
15. Piotrowski Eustachy
16. Puklicki Jan
17. Tymkowicz-Czajkowski 

Jan.

ROK II.
1. Czarniecki Tadeusz
2. Dziedzic Szczepan
3. Janczyszyn Konstanty*
4. Kozak Michał*
5. Kozłowski Leonard*
6. Krämer Franciszek
7. Niedźwiecki Karol*
8 Sadowski Stefan
9. Sankowski Kazimierz

10. Szczepankiewicz Józef
11. Tomaszewski Wacław
12. Wałat Stanisław
13. Zubrzycki Andrzej*.

ROK III.
1. Adamek Jan
2. Doliński Feliks

ROK I.
1. Cetwiński Wacław*
2. Drwięga Władysław
3. Dyjankiewicz Maryan
4. Gawroński Kajetan
5. Januszewski Wilhelm
6. Jaworski Włodzimierz
7. Kostaś Stanisław*
8. Kuśnierz Kazimierz
9. Mastykarz Jan

10. Miszczyszyn Stefan
11. Mizior Józef
12. Mytkowicz Waleryan
13. Nowak Eugeniusz
14. Piotrowski Karol*
15. Tomaszewski Kazimierz
16. Wróblewski Jan*
17. Zarański Jan.

D. Szkoła zawodowa malarstwa dekoracyjnego.

2. Roth Paweł
3. Tabisz Adam
4 Tabor Stanisław*.

ROK III.
1. Bierer Zygmunt

6. Kuzilek Kazimierz
7. Szefer Julian
8. Wiencek Grzegorz

i j
ROK II.

1. Mostel Juiiusz

ROK I.
1. Darasz Emil
2. Drużeński Stanisław
3. Januszewski Stefan
4. Kamiński Rudolf
5. Koziar Henryk.



24

3. Czykowski Jan
4. Luchowiec Jan
5. Menkes Żygmunt 

i  6. Myrosz Michał.

ROK IV.

1. Berezowski Kazimierz
2. Bernacki Leon

2. Grünwald Aleksander
3. Jaremko Michał
4. Schön Hipolit.

E. Szkoła zawodowa rzeźbiarstwa dekoracyjnego.

ROK I. 2. Woś Józef 2. Petzoldówna Zofia
1. Kafiaków Teodor. 3. Zacharyasiewicz Aleks. 3. Prytuła Dymitr.

ROK III. ROK IV.

I

ROK II. 1. Obtułowiczówna Stani 1. Szczygieł Jan
1. Biliński Roman sława 2. Wenzel Zygmunt.

F. Szkoła zawodowa stolarstwa meblowego.

ROK I. 8. Wojtowicz Stanisław*. ROK III.
1. Blumski Kamil ROK I I I 1. Cirin Wacław
2. Gzech Dymitr 2. Grodzki Alojzy
3. Czelny Maryan* 1. Karpiuk Stefan 3. Kos Włodzimierz
4. Jarosz Antoni* 2. Pasławski Stefan 4. Rynkar Braciszek.
5 Melnyk Jan* 3. Stańko Józef
6. Ozimek Władysław* 4. Trembecki Maryan
7. Riedl Stanisław 5. Wieliczko Jędrzej.

G Szkoła zawodowa tokarstwa.

ROK 1. ROK III.

1. Poteryjko Grzegorz. 1. Harasymowicz Gustaw.

H. Szkoła zawodowa ślusarstwa artystycznego.

20. Pauczyński Henryk*
21. Pichler Stanisław
22. Pożakowski Teofil
23. Pszonka Henryk 

|| 24. Sulicki Michał
|| 25. Świtlak Maryan

26. Szmyd Henryk
27. Tura Tadeusz*
28. Wodwud Kazimierz
29. Żąsa Michał

10. Gierad Stanisław
11. Goldstaub Aleksander
12. Hofman Adamski Adolf
13. Klimek Kazimierz
14. Klimkowski Marcin
15. Kucharski Franciszek
16. Kuczkowski Feliks*
17. Lisowski Władysław
18. Makosiński Stanisław
19. Müller Rudolf

ROK L
1. Babij Kazimierz
2. Barański Michał
3. Boroń Józef
4. Boznański Władysław
5. Denenfeld Stanisław
6. Drapała Jan
7. Duda Włodzimierz*
8. Gaj Ludwik
9. Geisler Władysław
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6. Czubski Andrzej
7. Długosz Józef
8. Fliszczak Stefan
9. Kocielski Kazimierz

10. Kosterkiewicz Tadeusz
11. Mazurkiewicz Jan
12. Przybyło Wojciech*
13. Scherff Maryan
14 Szandrowski Eugeniusz
15. Werner Władysław
16. Zbikowski Jan.

13. Porębski Leonard
14. Pryjma Julian
15. Reissdorf Karol
16. Schwenk Rudolf 
17 Sommer Bolesław
18. Woś Marceli.

Rok III.
1. Bieńkowski Franciszek
2. Blank Marek
3. Brzezicki Tadeusz
4. Czarnik Stanisław
5. Czerwiński Roman

Rok II.
1. Czyż Stefan
2. Gerono Mikołaj
3. Gruca Michał*
4. Judejko Bronisław
5. Kawa Jakób
6. Łeszczyj Mikołaj*
7. Łopieński Władysław*
8. Majewski Józef
9. Nazarkiewicz Bronisław

10. Obolewski Franciszek
11. Olearczyk Władysław
12. Osiowski Michał

J. Szkoła zawodowa koronkarstwa.

Rok I. I Rok II. Rok III.
1. Gurska Pobóg Sabina. ; 1. Holzer Melitta.!1 1. Pinsker Ella.

uczenica nadzwyczajna.
2. Günther Jadwiga*.

K. Szkoła zawodowa hafciarstwa artystycznego.

Rok III.
1. Łotocka Alexandra.

Rok II.
1. Stachel Rachela

uczenice nadzwyczajne.
2. Grabowska Wanda
3. Gryckówna Zofia.

Rok 1.
1. Gallówna Weronika
2. Hartlówna Klara
3. Katzówna Zofia
4. Spitzerówna Mina*
5. Szafrańska Wanda
6. Tigerówna Ewa.

L. Sala publiczna rysunków, malarstwa i modelowania dla mężczyzn
i kobiet.

(Cyfra oznacza rok nauki).

13. Feldsteinówna Janina I.
14. Frtihling Helena I.
15. Gawalewicz Jadwiga 1.
16. Gawalewicz Zofia I.
17. Gozdecka Stanisława I. 
18 Gustowicz Alexandra 11.*

7. Ciszecka Bronisława II.
8. Czaporowska Helena III
9. Dolińska Marya I.

10. Diillówna Marya I.
11. Dyszkiewicz Honora 1.*
12. Dzieślewski Zygmunt II.* |

1. Arnoldowa Franciszka 1. 
j 2. Balikówna Olga II.*

3. Bałabanówna Marya I.
4. Benoni Stanisława II.
5. Borkowska Walerya I.
6. Caro Janina II.*

i



63. Starosolska Marya 1.*
64. Stebnicka Helena 1.
65. Stecków Helena I.
66. Sulimirski Witold i.
67. Świerczyńska Józefa 11.
68. Sydorowicz Piotr 1.
69. Syniewska Marya II.
70. Szablówna Marya 111.
71. Szczepanowska Zofia 1.*
72. Terlecka Eleonora 1.
73. Twardyjewicz Jan 1.
74. Węclewska Kazimiera 1.
75. Wójtów Maryan IV.
76. Zarembianka Marya 111.
77. Zaleska Gabryela 1.
78. Zawadzka Leona II.
79. Zawistoski Jerzy 1.*
80 Złotowska Elżbieta 1.*
82. Kwiatkowska Marya II.
83. Nelken Rozalia I.

41. Linkówna Marya 1.*
42. Moniak Adam Wiktor III.
43. Morwitz Zygmunt V.
44. MiihlnerównaWalerya 11.*
45. Paszkiewicz Antonina I.
46. Piórkiewicz Helena 1.* j
47. Popielówna Zofia II.
48. Prugarówna Kazimiera II.
49. Ptaszyńska Zofia I.
50. Puzynianka Anna 1.*
51. Rapplówna Helena I.
52. Rościszewska Marya I
53. Rustejko Idalia I.
54. Sanrolewicz Zofia I.
55. Sędzimir Zbigniew 1.*
56. Sienkiewicz Felicya 1.*
57. Smaga Marya I.
58. Smutny Jan Marya I.
59. Sochacki Leon I.
60. Sołowijówna Wanda 1.*
61. Srokówna Kazimiera I.
62. Starkówna Marya 1.*

19. Hauptmann Jadwiga III.
20. Horn Marya III.*
21. Hoyos lir. Kamilla I.
22. Hudecówna Aniela I.
23. Jaworska Janina 1.
24. Jurkiewicz Marya II.
25. Kaczmarski Bohdan I.
26. Kallenbach Marya II.
27. Katzowa Cecylia II.
28. Kessler Regina I.
29. Knyblowa Antonina I
30. Krug Marya 1.*
31 Krypiakiewicz Marya I
32. Kucharska Bronisława I.
33. Kunaszewska Ludwika I.
34. Kustanowicz Tadeusz I. j|
35. Kuten Róża I.
36. Kuziów Eufrozyna 1.*
37. Lazarówna Marya II.
38. Leiner Bronisława II.
39. Lewicka Zofia II.
40. Ligęzianka Kazimiera 1.* ||

Ł. Szkoła przemysłowa uzupełniająca.
(Cyfra oznacza rok nauki).

50. Matusiewicz Michał 1.
51. Reisinger Heryk I.
52. Ziegler Władysław I.

c) dla przemysłu mech. techn.

53. Bagar Franciszek II.*
54 Barowicz Stanisław II.
55. Figiel Alfred I.
56. Janczura Tadeusz I.
57. Krämer Franciszek I.
58. Krupiński Władysław 1.
59. Kucharski Apolinary I.
60. Niedźwiedzki Karol 1.*
61. Olearczyk Władysław 1.
62. Pawlik Mikołaj 1.
63. Porębski Leonard I.
64. Rogowski Jan 1.*
65. Sadowski Stefan I.
66. Sommer Bolesław 1.
67. Szczepanowski Kazim. I.
68. Szmajkowski Wład. 111.
69. Wałat Stanisław I.
70. Wójcicki Edward 1.

29. Marczakowski Franc. VI.
27. Moskal Ignacy I.
28. Myrosz Michał II.
29. Niżyński Józef I,*
30. Olszewski Ignacy 1.*
31. Petzoldówna Zofia I.
32. Piechota Jan IV.
33. Polański Rudolf III.*
34. Repeta Łucyan I.
35. Romaniszyn Wasyl III.
36. Roth Paweł I.
37. Seniów Teodor III.
38. Schćin Hipolit 1.
39. Świątkowski Julian 1.* ij
40. Świrski Błażej I.
41. Szajna Antoni I.
42. Szapajko Stanisław I.
43. Tabisz Adam I.
44. Tabor Stanisław 1.*
45. Wolski Ludwik I.
46. Woś Józef I.
47. Zacharyasiewicz Aleks. I.*!
48. Złotnicki Józef 1.*

b) szkoła dla przemysłu bu
dowlanego.

49. Grzązka Adam I.

a) dla przemysłu artysty
cznego. 1

1. Androchewicz Bohdan IV.
2. Berezowski Kazimierz II.
3. Bernacki Leon I *
4. Biliński Roman I.
5. Bierer Zygmunt I.
6. Bakałowicz Eustachy IV.
7. Chomin Andrzej I.
8. Czykowski Jan II.
9. Drużcński Stanisław*

10. Grtibler Herman 11.*
U. Grunwald Aleksander 1.
12. Hessdorfer Karol II.
13. Hodyniak Adam III.
14. Hordyński Józef 1.*
15. Jaremko Michał I.
16. Jednoróg Jan III.*
17. Iwanowicz Tadeusz 1.
18. Kandia Leon II.
19. Kandia Piotr I.
20. Kędzior Tadeusz II.
21. Koziar Henryk 1.*
22. Kuma Jan III.*
23. Kuzilek Kazimierz 1.*

; 24. Leszczyński Józef 11.* 
i 25. Luchowiec Jan II.



VI.

KURSA NAUKOWE, ZAWODOWE I SPECVALNE.

I. Kursa dla palaczy i maszynistów kotłów stałych (wieczornyj.

19. Sawicki Ferdynand
20. Szawiński Bronisław
21. Szu wart Władysław
22. Tymkowicz-Czajkowski J.
23. Unold Franciszek
24. Wilczyński Maciej
25. Wójcicki Michał
26. Zienibicki Wiktor
27. Zinkowski Jan.

10. Jaworski Piotr
11. Juryjczuk Marek
12. Kiernicki Józef
13. Kohanek Józef
14. Lechowski Stanisław
15. Mazurkiewicz Jan
16. Pasławski Kornel
17. Puklicki Jan

j 18. Richter Bruno

1. Boraczek Ludwik
2. Cisowski Władysław
3. Cząstkiewicz Mateusz
4. Czubski Andrzej
5. Czujka Daniel
6. Daniłowicz Teodor
7. Dygała Antoni
8. Hiitter Piotr
9. Janota Adam

II. Kurs majsterski dla stolarzy.

i 1. Baran Piotr I 4. Mendrek Paweł 7. Riedl Jan
i 2. Kandia Leon 5 Moskal Ignacy 8. Strubicki Bazyli.
i 3. Kopeć Romuald 6. Repeta Łucyan

III. Kurs dla dozorców elektrycznych urządzeń (wieczorny).

17. Rogalski Maryan
18. Sitek Maryan

i 19. Sydurko Eustachy
! 20. Tomaszewski Wacław

21. Zwierzański Kazimierz
22. Żelechowski Maryan.

9. Kucharski Augustyn
10. Kuntze Karol
11. Malinka Stanisław
12. Miiller Edward
13. Owad Józef
14. Paciorkowski Józef
15. Patia Jan
16. Puklicki Jan

1. Ajdukiewicz Bronisław 
: 2. Czarnik Stanisław
[ 3. Czyż Stefan

4. Gruca Michał 
i 5. Hłodzik Rudolf

6. Kotlarz Kazimierz
7. Kozłowski Leonard 

I 8. Kramer Franciszek

IV. Kurs dla monterów elektrotechnicznych urządzeń (całodzienny).

7. Lorenz Stanisław
8. Maciejowski Włodzimierz!
9. Piątek Ludwik

4. Kociołek Stanisław
5. Krupiński Władysław
6. Kułakowski Michał

1. Danik Franciszek
2. Figiel Alfred
3. Hayduk Piotr

׳1*
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16. Wdowicki Mieczysław
17. Wójcicki Edward.

13. Smrokowski Władysław
14. Trajfacki Jędrzej
15. Trojak Jan

10. Poczekalewicz Henryk
11. Sawka Stefan
12. Schmidt Wawrzyniec

V. Kurs niższy dla drogomistrzów (całodzienny).

14. Iwanyna Konstanty
15. Janisiów Michał
16. Karnaś Walenty 

i 17. Kruk Michał
ij 18. Myhal Michał

19. Porada Stanisław
20. Stańko Wojciech..*

8. Marciniak Waleryan
9. Prokop Michał

10. Ryskalczyk Andrzej.*

Aspiranci (wojskowi).
11. Bogdanowicz Józef*
12. Czerkas Jan

| 13. Hawrysz Piotr

Drogomistrze.
1. Budziński Adam
2. Geisheimer Ludwik
3. Kardasz Eliasz
4. Kondzierski Grzegorz*
5. Koenner Maciej
6. Krzemień Franciszek
7. Lorenz Józef

VI. Kurs dla maszynistów prowadzących lokomotywy (wieczorny).

13. Sawicki Ferdynand
14. Szawiński Bronisław
15. Unold Franciszek
16. Wójcicki Michał.

7. Jurijczuk Marek
8. Kiernicki Józef
9. Kohanek Józef 

I 10. Kokowski Jan
|| 11. Lechowski Stanisław 
l| 12. Poczekalewicz Henryk

1. Bark Antoni
2. Daniłowicz Teodor
3. Figiel Alfred
4. Hüttner Piotr
5. Janota Adam
6. Jaworski Piotr

VII. Kurs A rysunkowy (I. półkurs) dla nauczycieli szkół przemysłowych
uzupełniających.

(h =  hospitant na koszt własny).

1. Dubaj Michał stały nauczyciel Lwów
2. Lewicki Felicyan y> »
3. Władyka Antoni V V »
4. Wójtów Maryan tymczasowy nauczyciel r>
5. Burkiewicz fózef » » Brzeżany
6. Dudrewicz Kazimierz stały nauczyciel Brzesko
7. Dziewota Władysław kierownik szkoły Przemyśl
8. Gorzkowski Adam tymczasowy nauczyciel
9. Hajduk Andrzej stały nauczyciel Mielec

10. Klimesz Adam » » Tarnopol
11. Krajczyk Piotr » J) Borysław
12. Kwaszyński Józef r> r> Brody
13. Mierzwiński Tadeusz tymczasowy nauczyciel Tarnów
14. Młyniec Franciszek stały nauczyciel Nowy Sącz
15. Nowak Józef Rozwadów
16. Piciński Seweryn » » Kałusz
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i! Przemyślany 
Czortków 
Nowy Targ 

; Tarnów 
| Sanok 

Buczacz 
J| Łazy (Śląsk)

Sucha średnia (Śląsk) 
l| Polska Lutynia (Śląsk)
Orłowa (Śląsk) ״ ||

Morawska Ostrawa 
j Polska Ostrawa^ (Śląsk) 
li Michałkowice (Śląsk)
|! Karwina (Śląsk)

stały nauczyciel 
tymczasowy nauczyciel 
stały nauczyciel

V »
V »
V  »

v n
li tymczasowy nauczyciel 
|j stały nauczyciel
jj »  J)

I w ”!; tymczasowy nauczyciel 
;| stały nauczyciel 

tymczasowy nauczyciel

17. Połowicz Grzegorz 
18 Raczyński Kazimierz
19. Rutkowski Feliks
20. Serednicki Wincenty
21. Sumper Antoni
22. Waw׳szczak Stanisław 

! 23. Budnik Rudolf
24. Fukała August
25. Kopacz Antoni (li)
26. Kotas Franciszek (h)
27. Kurzbauer Artur
28. Rzyman Józef
29. Wojnar Jan (h)
30. Zielina Gustaw (h)



VII.

WYKAZ ABSOLWENTÓW.

Absolwenci zakładu, którzy w roku 1913/14 złożyli egzamin na budowniczych przed komisyą
egzaminacyjną w c. k. Namiestnictwie:

1. Burdowicz Władysław 4. Vogel Emil
2. Kustanowicz Antoni i 5. Wozniacki Wojciech
3. Spatmann Jan

Absolwenci, którzy ukończyli naukę w zakładzie i otrzymali absolutoryum:
za rok 1912/13.

Szkoła rzemiosł budowlanych.
Murarstwo.

1. Czech Dymitr
2. Gdula Władysław
3. Janczalik August
4. Karczewski Leon

5. Krajewski Bronisław Sebastyan
6. Lukasiewicz Ignacy
7. Sielecki Adam
8. Wiktor Michał.

Dział artystyczny.
Ślusarstwo artystyczne.

1. Przybyło Wojciech 2. Spaczyński Alojzy.

Ślusarstwo budowlane.

1. Sitek Maryan 2. Skiba Edward.

Hafciarstwo.

1. Redlówna Adolfina.

za rok 1913/14.

Szkoła przemysłu budowlanego.
Murarstwo.

3. Gałkowski Walenty
4. Górski Franciszek

1. Bałda Władysław
2. Cetnarski Tomasz
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12. Naróg Maryan
13. Ostrowski Karol
14. Rosicki Ryszard
15. Tyrcha Józef
16. Tyszczyk Władysław
17. Zawilski Michał.

5. Hewanicki Józef
6. Iżycki Józef
7. Korneluk Józef
8. Kozłowski Józef
9. Lorenz Feliks

10. Maryniec Stanisław
11. Matejski Karol

Szkoła rzemiosł budowlanych.
Murarstwo.

9. Machalski Jędrzej
10. Małodobry Ignacy
11. Monderer Józef
12. Terlikowski Jan

i 13. Tworzydło Leon
14. Warnicki Rudolf
15. Wiliński Karol
16. Zawilski Zdzisław.

Ciesielstwo.

1 Bnttler Ignacy
2. Dembicki Michał
3. Geneja Stanisław
4. Grębosz Tomasz 
5 Holdenmajer Piotr
6. Jarosiewicz Jan
7. Krasowski Józef
8. Kruk Antoni

1. Anklewicz Kazimierz.

Dział artystyczny.
Malarstwo dekoracyjne.

4. Lachowice Jan
5. Menkes Józef Zygmunt
6. Myrosz Michał.

1. Berezowski Kazimierz
2. Bernacki Leon
3. Czykowski Jan

Rzeźbiarstwo dekoracyjne.

2. Wenzel Zygmunt.1. Szczygieł Jan

Stolarstwo meblowe.

1. Cirin Wacław 
2 Grodzki Alojzy

3. Kos Włodzimierz
4. Rynkar Franciszek

Ślusarstwo artystyczne.

8. Fliszczak Stefan
9. Kocielski Kazimierz

10. Mazurkiewicz Jan
11. Scherff Maryan
12. Szandrowski Eugeniusz
13. Werner Władysław.

1. Bieńkowski Franciszek
2. Blank Marek
3. Brzezicki Tadeusz 
4 Czarnik Stanisław
5. Czerwiński Roman
6. Czubski Andrzej
7. Długosz Jan
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Ślusarstwo budowlane.

8. Kyrcz Stanisław
9. Metzger Edward

10. Muller Franciszek 
11 Pelz Jan
12. Piotrowski Eustachy
13. Puklicki Jan
14 Tymkowicz-Czajkowski Jan.

1. Doliński Feliks
2. Fiałkowski Leon
3. Granatowski Ludwik
4. Horaczuk Piotr
5. Kiwała Tadeusz
6. Kordiak Jan
7. Kowalik Tadeusz



VIII.

STYPENDYA.

Zasiłki stypendyjne, zapomogi miesięczne i jednorazowe.

WYSZCZEGÓLNIENIE
B C B

L- P- | o
<D i N 03 L. p WYSZCZEGÓLNIENIE O

J-HO
o>
N

CK CK 1
1

CK ! CK

Stypendyum Jubil. Im. Z. 
Weisera (roczne). :

|
z przeniesienia 2160

Stypendyum im. R. Duc/icń-
1 Kocielski Kazimierz . 480 480 skiego (roczne). 

Leszczyński Józef ............... 150
Stypendyum Jnbil Miasta Lwo- Szmajkowski Władysław . . 175

w a (roczne).
4 Złotnicki Józef ................... 125 450

Bernacki Leon 240

Czyż Stefan....................... 240

240

Stypendyum c. k. Ministerstwa 
Skarbu (roczne).

Scherff M ary an ................... 200 200Luchowiecjan ............... ...
5

Mazurkiewicz Jan . . 

Tomaszewski Wacław . . .

240

2402 1200 Stypendyum im. L. Boznańskic- 
go (roczne).

Stypendyum Izby handlowej 
i przemysłowej we Lwowie, 

(roczne).

6 Boznański Władysław . . . 300 300

Stypendyum im. Towarnickic- 
go (roczne).

Cirin W acław ................... 120 7 Grodzki A lo jz y ................... 200 200
Horaczuk Piotr 120

1 Stypendyum Wydziału powia-
Mostel Juliusz . . . . 120 towego Mielec (roczne).

3 j
Bach Izydor (półrocznie) . . 120 480 8 Piechociński Karol............... 210! 210

do przeniesienia 2160 do przeniesienia . 3520
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L.p. WYSZCZEGÓLNIENIE

K
or

on £O)
NCS L p. WYSZCZEGÓLNIENIE

K
or

on
i

Ra
ze

m

z przeniesienia 3520
1

z przeniesienia . . 5480

Słypendyum Wydziału powia
towego Zbaraż (rocznie).

Zasiłki stypendyjne Wydziału 
Krajowego (miesięczne).

9 Pnklicki Jan ....................... 200 200 Baran P io t r .......................... 120

Fiałkowski Leon 90
Słypendyum Wydziału powia

towego Żydaczów (roczne). Figiel A l f r e d ...................... 60

10 Harasymowicz Gustaw . . . 400
i

400 Moskal I g n a c y ..................

Pelz Jan ....................... .

180

90
Słypendyum Wydziału powia- 
wiatowego Złoczów (roczne). Piotrowski Eustachy . . 90

11 Adamek J a n ...................... 100 100 Repeta Łucyan . . .  

Rynkar Franciszek

180

O!)

Słypendyum miasta Przemyśla 
(półroczne).

Strubicki B azyli................... ISO

12 Lorenz Feliks . ............... 100 100
Trojak Jan . . . . 60

Wdowicki Mieczysław . 

Wójcicki Edward . . .  

Holzerówna Melitta . .

60

i3

Słypendyum im. S. Horowitza 
(roczne).

Bierer Zygm unt............... 240 240
16

90

72 1362

Zapomogi Rządowe miesięczne.1
Słypendyum im. AL Bernsteina 

(roczne). Baran P io tr ....................... 70

i Blank M a r e k ...................... 200 Czarnik Stanisław ............... 135

Griinwaid Aleksander . . . 200 Czubski Andrzej.................. 135

Menkes Zygmunt . . 200 Czykowski Jan 135

14 Roth Paw eł.......................... 200 800 Długosz Józef ...................

Doliński Feliks . . .

135

135
Słypendyum im A. Warchalaka 

(roczne). Fiałkowski Leon . . . 45i
15 Tymcio Włodzimierz . . . . 120 120 Galas A n to n i...................... 30 820

II do przeniesienia . . 5480 do przeniesienia . . 7662
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G P e E
WYSZCZEGÓLNIENIE OV->O

diN L p. WYSZCZEGÓLNIENIE o»-■o
CL)N

! *
CÉ

z przeniesienia 7662 z przeniesienia . . 1 0 5 1 7

Gerono Mikołaj . . . . 120 Tabisz A d am ....................... 135

Granatowski Ludwik . 135 Tabor Stanisław................... 75

Llayduk Piotr . . 150 Trajfacki Jędrzej . . . . 150

Janczyszyn Konstanty . 30 Trembecki Maryan............... 135

Judejko Czesław . . . 135 Wałat Stanisław ............... 135

Kandia Leon . . . . 270 Wenzel Z y g m u n t............... 192

Kopeć Rom uald................... 155 Wieliczko Ksenofont . . . . 135

Kozłowski Leonard 30 Wdowicki Mieczysław . . 40

Krupiński Władysław . . 20 Wójcicki E d w a rd ............... 60

Kułakowski Michał . . . 150 Woś J ó z e f .......................... 135

Lorenz Stanisław . . 150 Potocka Aleksandra . . . . 72

Maciejowski Włodzimierz 150 17 Pinsker E l l a ...................... 72 1336

Mendrek Paweł ............... 270
Zapomogi Izby handlowej i prze-

Moskal Ignacy 90 mysłowej (jednorazowe).

Myrosz M ic h a ł................... 135 Müller Franciszek . . 60

Pasławski Stefan . . . 60 Schwenk R udolf................... 60

Pelz Jan . . . 45 Szandrowski Eugeniusz . . 60

Piotrowski Eustachy . . 45 18 Wenzel Z y g m u n t............... 60 240

Poczekalewicz Henryk 150 !1
Zapomoga wydziału powiało-

Repeta Ł u c y a n ................... 90 wego Kolbuszowa (jednora-
zowa).

Riedl Jan .......................... 205. 19 Gałkowski Walenty . . . . 32 32
Rynkar Franciszek . . 45

Strubicki Bazyli . . . 90 Zapomoga Wydziału powiało-
wego Łańcut (jednorazowa).

Szczygieł Jan . 135 2855 20 Baran P io tr .......................... 50 50

do przeniesienia 1 0 5 1 7 do przeniesienia . .
i

1 2 1 7 5

5*
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WYSZCZEGÓLNIENIE O !—< o

CL)
N L.p WYSZCZEGÓLNIENIE Ou.o

CDM
fsj 02 f־־S ; cć

z przeniesienia . .

Zapomoga wydziału powiato
wego Sanok (jednorazowa).

1 2 1 7 5 z przeniesienia

Tworzydło L e o n ...............

Tymcio Włodzimierz . . .

30

1 2 7 5 5

50 50
30

Łukasiewicz Jędrzej
Lyrcha Józef ...................... 20

Zapomogi rządowe jcdnorazo-
Warnicki Rudolf . 20

we dział budowlany. 

Anklewicz Kazimierz . . . . 30

22 Wołyniec Zenon 30 130

|

Cukrowski Stanisław 30
Zapomogi rządowe jednorazo

we dział atystyczny.

Czech Stanisław . . . 40 Barański M ichał................... 16

Czuchnowski Stefan . . . 40 Bcrnacki Leon ................... 37

Dymitrów Włodzimierz . . 20 Berezowski Kazimierz 12

Gębala Adam . . 40 Bieńkowski Franciszek . 15

Getieja Stanisław . 30 Bierer Zygmunt 12

Getz L e o n .......................... 10 Biliński Roman 12

Janczalik August . . 20 Blumski Kamil 16

Jarosiewicz J a n ................... 30 Boroń Józef ...................... 16

Iżycki Jó zef...................... 20 Cirin W acław ...................... 16

Krasucki J ó z e f ................... 30׳ Czykowski Jan . . . 12

Leśniak E dw ard ................... 20 Figiel A l f r e d ...................... 20

Łukasiewicz Józef . . . . 30 Fliszczak Stefan . . . 15

Machulski Jędrzej . . . 30 Gaj Ludwik.......................... 16
Matejski Karol 20 Grunwald Aleksander . . 12

Nehrebecki Michał . . 30 Horaczuk P i o t r ................... 15|
Półtorak Franciszek . . 30 Januszewski Stefan . . . . 12׳

Szozda M ic h a ł ...................! 30 530 Jaremko Michał . . 12 266

do przeniesienia . . 1 2 7 5 5 do przeniesienia . 1 3 1 5 1
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WYSZCZEGÓLNIENIE

K
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m

z przeniesienia .
:

1 3 1 5 1 z przeniesienia . . 1 3 5 8 5

Kiwała Tadeusz ............... 16 Szefer J u l i a n ...................... ■ 16|

Klimkowski Marcin . . . 15 Sczygieł J a n ...................... 12

Kordiak J a n ...................... 31 Szmyd Henryk 16

Kos Włodzimierz| 50 Tabisz Adam 12

Kyrcz Stanisław . . 16 Tomaszewski Kazimierz . . 16

Luchowiec J a n ................... 12 Trojak J a n .......................... 20

Mastykarz J a n ...................... 16 Tymkowicz-Czajkowski Jan 20

Mcnkes Jó z e f ......................
12ii

Wenzel Zygmunt . . . . 12

Metzger Leopold . . ! 16 Werner Władysław . . . 16
1

Mizior J ó z e f ....................... 16 Woś Józef . ....................... 12

Mostel Juliusz...................... 12 Wodwud Kazimierz . . . . 16

Muller Franciszek . 16 Zacharyasicwicz Aleksander 12

Muller Rudolf ................... 16 Gallówna Weronika . . 14

Myrosz Michał 12 Holzerówna Melitta 10 !

Nazarkiewicz Bronisław 16 Łotocka Aleksandra . . . . 10

Prytuła Dymitr . . 27 23 Pinskerówna E l l a ............... 10 224;

Puklicki J a n ...................... 12
Zasiłki stypendyjne Wydziału

Reissdorf Karol . . . . 16 krajowego (jednorazowe).

Sankowski Kazimierz 20 Krasicki L eo n ................... 30
Schwenk Rudolf . . . 15 Kyrcz Stanisław 30
Schon Hipolit . . 12 Gallówna Weronika . . 30
Stańko Józef ...................... 40 Szafrańska Wanda 20

Szandrowski Eugeniusz . . 20 4 3 4 24 Tigerówna E w a ............... 20 130

do przeniesienia . . 1 3 5 8 5 Razem . . 1 3 9 3 9
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PREMIE C. K. MINISTERSTWA ROBÓT PUBLICZNYCH
za praktykę wakacyjną w roku 1913.

1. Kawa Jakób 18 K. z przeniesienia . 246 K
2. Reissdorf Karol . 24 ״ 14. Metzger Edward 12 ״
3. Sommer Bolesław 21 ״ 15. Piotrowski Eustachy ■ 15 ״
4. Woś Marceli . 18 ״ 16. Tymkowicz-Czajkowski Jan . 21 ״
5. Dziedzic Szczepan 24 ״ 17. Grodzki Alojzy . 21 ״
6. Sadowski Stefan 15 ״ 18. Rynkar Franciszek 15 ״
7. Czarnik Stanisław 21 ״ 19. Pry tuła Dymitr • 24 ״
8 Kosterkiewicz Tadeusz . 12 ״ 20. Czubski Andrzej • 24 ״
9. Szandrowski Eugeniusz . 15 ״ 21. Czykowski Jan . 12 ״

10. Werner Władysław . . 12 ״ 22. Luchowiec Jan 15 ״
11. Adamek Jan 24 ״ 23. Szczygieł Jan ■ 18 ״
12. Fiałkowski Leon . 24 ״ 24. Wenzel Zygmunt 24 ״
13. Kordiak Jan 18 ״ Razem 447 K

do przeniesienia . 246 K.

PREMIE MAGISTRATU KRÓL. STÓŁ. MIASTA LWOWA 
dla najpilniejszych uczniów szkoły przemysłowej uzupeł. 1

1. Marczakowski Franciszek czeladnik stolarski . 40 K
2. Barowicz Stanisław, uczeń blacharski . . 40 ״
3. Janczura Tadeusz, uczeń ślusarski . . . 40 ״
4. Ziegler Władysław, uczeń murarski . . 40 ״
5. Krupiński Władysław, czeladnik ślusarski_____ ״ 40 .

Razem . . 200 K



IX.

WYKAZ
uczniów zajętych w praktyce warstatowej w czasie wakacyi w roku 1913.

L.p. IMIĘ I NAZWISKO ZAWÓD ro
k

na
uk

i był zajęty 
przez tygodni

zarobek
dzienny

K | h

1 Czyż Stefan ślusarstwo art. 1 7 1
2 Gerono Mikołaj » V 1 2 1
3 Judejko Czesław yy yy 1 1. 2 — 80
4 Kawa Jakób yy yj 1 6 — 70
5 Łeszczij Mikołaj yy yy 1 7 1 20
6 Łopieński Władysław yy yy 1 4 1 35
7 Majewski Józef yy yy 1 3 — 80
8 Nazarkiewicz Bronisław 1 2 1
9 Obolewski Franciszek yy yy 1 4 —

10 Olearczyk Władysław yy yy 1 7 1
11 Porębski Leonard yy yy 1 5 — —
12 Pryjina Julian yy yy 1 8 — 60
13 Reissdorf Karol 1 8 1 20
14 Schwenk Rudolf 1 4 - 50
15 Sommer Bolesław 1 7 — —
16 Woś Marceli 1 6 — 50
17 Dziedzic Szczepan ślusarstwo bud. 1 8 1 —

18 Janczyszyn Konstanty yy yy 1 6 1 20
19 Kozak Michał * 1 6 1 —

20 Kozłowski Leonard 1 8 1 50
21 Krämer Franciszek 1 7 1 40
22 Sadowski Stefan yy yy 1 5 — —

23 Sankowski Kazimierz 1 8 1 50
24 Szczepankiewicz Józef yy yy 1 6 — 80
25 Tomaszewski Wacław yy yy 1 S 1 20
26 Wałat Stanisław yy yy 1 5 84
27 Zubrzycki Andrzej yy yy 1 3 — —

28 Karpiuk Stefan stolarstwo mebl. 1 8 1 —
29 Stańko Józef yy yy 1 7 1 20
30 Trembecki Maryan yy yy 1 8 - 60
31 Wieliczko Ksenofont 1 7 — 80
32 Roth Paweł malarstwo dekor. 1 8 — —

33 Zacharjasiewicz Aleksander rzeźba dekoracyjna 1 4 1 40
34 Bieńkowski Franciszek ślusarstwo art. 2 6 1 10
35 Blank Marek '

yy yy 2 2 2 —

36 Brzezicki Tadeusz yy yy

1
2 6 2



W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

Zeitschrift für praktischen Maschinenbau rok 1911, 1912, 1913. 
Corbeile ä ouvrage czasopismo robót kobiecych.
Die Buchhaltung im Schlossergewerbe- K. Rehling.
Leitfaden f. Vorbereitung zur Meisterprüfung Schmidt-Ziegler.

g) rzeźbiarstwo,

h) modele geometryczne.

Liczba
inwenta Ilość

rza

74 3
75 1
76 1
77 1

i) budownictwo.
Model drewniany podwójnego okna systemu ״Suevia“.

k) zbiory technologiczne.

I) środki naukowe do geografii.

m) aparaty fizykalne.
1 Bloki z trojakiem.
1 j Wahadło Maswella.
1 | Wielokrążek różnicowy.
1 Model zegara wahadłowego 
1 Jajo elektryczne
1 ! Areometr 

Butelka lejdejska 
Waga sprężynowa 
Dzwonek elektryczny do pompy 
Palnik gazowy

2 i Elektroskopy, każdy z parą kondensatorów 
1 Dcstylarka do rtęci
1 Opornica lampkowa, z odpowiednim przewodem.

n) aparaty miernicze,

o) koronkarstwo.

p) hafciarstwo.

244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256

r) środki naukowe kursów dla palaczy i maszynistów.
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Liczba
inwenta

rza
Ilość

[_

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

49 1
5) A. Dział elektrotechniczny. Maszyny i przyrządy. 

Wyłącznik 3-bieg. 60 A.
50 1 .bieg. 60 A-״ 2
51 1 .bieg. 30 A-״ 3
52 1 .bieg. 30 A-״ 2
53 1 Przełącznik 3-bieg. 30 A.
54 7 Bezpieczniki pask. 60 A.
55 1 Wskaźnik prądu 30 A.
56 1 Przełącznik syst Miłka
57 2 Lampy łukowe różnic, dar miejskiego Zakładu elektrycznego Lwów
r>8 1 Miernik wattgodzin pr. trójfaz dar miejskiego Zakładu elektrycz. Lwów
59 1 n j, )) stały ״ ״ ״ ״ ״
60 1 Tokarka z 15 nożami
61 1 Opornica rozruchowa wodna
62 3 Podstawki pod przyrządy
63 30 Deseczki ״ ״
64 1 Akumulator
65 1 Koło pasowe do motoru trójfaz.
66 1 Wyłącznik 3-bieg, 30 A.
67 1 .bieg. 30 A-״ 2
68 I Lampa ręczna z koszem ochronnym.

s) B. Dział elektrotechniczny. Narzędzia.

60 1 Wiertarka ręczna
61 7 Noże kablowe
62 2 Metry składane
63 1 Busola
64 1 Obcęgi małe
65 1 Obcęgi
66 1 Obcęgi duże
67 1 Prostownik

t) aparaty fotograficzne.

Inwentarz III. Biblioteka.

Hirth — Formenschatz der Renaissance r. 1913.
Keller — Unterrichtsbücher f. Baugewerbe, XI. Baumaschinen. 
Kolb — Vorlaender-Wand- und Deckenmalereien.
Kunst und Kunsthandwerk r. 1913.
Beton und Eisen r. 1913.
Handbuch der Ingenieurwissenschaften, część IV. tom 1. III. IV. 
Architekt, miesięcznik rok 1914.
Architektur des XX. Jahrhundertes, r. 1913.
Polska sztuka stosowana, zeszyt 16.

ad 2 1
״ 343 1
״ 592 1
״ 639 1
״ 717 1

» 900 3
״ 902 1
״ 909 1

״ 1008 1

0*
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1115
1318
1354
1371
1390
1391
1393
1398
1399
1436
1437
1438
1439
1440
1441
1442
1443
1444
1445
1446
1447
1448
1449

0 14
1451
1452
1453
1454

1455
1456
1457
1458
1459
1460
1461
1462
1463
1464

1465
1466

A 1. ׳7  A

4 4

W Y S Z C Z G Ó L N 1 E N 1 E

Hülle — Werkzeugmaschinen.
J. Leisching — Figurale Holzplastik II. dar c. k. M. r. p.
Przemysł ceramiczny, r. 1914.
Cesky Interieur, 1914.
Naś Smér, r. 1913/14.
Der Bau, tygodnik monachijski, r. 1913.
Rękodzielnik, dwutygodnik, r. 1913.
Zeitschritt des Vereines deutscher Ingenieure, r 1913.
Bobrinsky — Russische Holzarbejten, tekst niem. do dzieła.
Sochacki — Encyplopedya maszyn.
Porębski — Stal i narzędzia.
Mars -  Die Spezialstähle.
Anczyc — Technologia metali, część I.
Beutel — Metallfärbung.
Abhandlungen und Berichte über technisches Schulwesen t. 111.
Vetter — Maschinenkunde f. das Baugewerbe.
Wettich — Hebezeuge.
Georgi — Technik der Stanzerei.
Jaschke — Die Blechabwicklungen.
Muthesius — Sztuka stosowana i architektura.
Beutel — Materialien des Malers.
Metzger — Moderne Schaufenster-Konstruktionen.
König — Ondracek, — Elektrotechnische Vorlagen.
Księga pamiątkowa Uniwersytetu lwowskiego, dar Senatu.
Krause — Galvanotechnik.
Andes — Der Eisenrost.
Prager — Metallbearbeitung.
Projekta konkursowe nowego Uniwersytetu we Lwowie. (1 egz. 

dar c. k. M. r. p.).
Kształt i barwa, kwartalnik r. 1913, 1914.
Kienzle — Arbeitsweise der selbsttätigen Drehbänke.
Rohen — Maschinenelemente, część f.
Eisen im Hochbau wydanie czwarte.
Der Betonbau, miesięcznik r. 1913, 1914.
Blücher — die Wind- und Wassermotoren.
Schewe — Telegraphie-Telephonie und Radiotelegraphie. 
Hochbaukunde, cztery tomy.
Herzig Max — Das Buch von Kaiser-Kaiser-Galerie.
Ziemia, tygodnik krajoznawczy ilustrowany, rocznik 1910, 1911, 1912, 

1913, 1914.
Publikacye ze zbiorów muzealnych Muzeum przem. Lwów.
Jahrbuch des technischen Werkbundes, 1913.
Das moderne Buch der graphischen Künste.
Liberty Tadd. Neue Wege zur künstlerischen Erziehung der Jugend. 
Ciżek — Papier Schneide und Klebearbeiten.
Baugeschichte der k. k. Hofburg in Wien (dar c. k. Urzędu Szambe- 

lańskiego).
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W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E
Liczba

inwenta- Ilość 
rza

Inwentarz IV. Działu drzewnego

Noże do widłowania.
Frezery do aparatu do cynkowania.
Frezery do sieciowania.
Adaptacya frezerki do drzewa.
Ogrodzenie do maszyn stolarskich z rur i siatek żelaznych. 
Przytrzymywacz do pity taśmowej.
Frezery.
Frezery do widłowania.
Szafki z drzewa miękkiego, z siatkami drucianemi.

53 3 1
54 2
55 2
56 1
57 1
58 1
59 3
60 4
61 3

Inwentarz VI. Działu metalowego.

Szlifierka do szlifowania płaskiego z przenośnią. 
Konstrukcya do wyciągu Luders’a.
Rurociąg dla wysoko ściśnionego powietrza.
Rurociąg do kuźni ropnej.
Uchwyt Cushman’a do frezerki.
Uchwyt Westcotta do wiertarki.
Uchwyty Goodaii do tokarki.
Uchwyt Beach ״
Wywiertaki uniwersał. Amstronga.
Uchwyty Amstronga.
Uchwyt rewolwerowy.
Przyrząd do dokładnego obtaczauia.
Przyrząd do obtaczauia krążków szmirglowych. 
Przyrząd do obtaczauia toczaków.

1
1
1
1
1
1
2 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1

204
205
206
207
208
209
210 
211 
212
213
214
215
216 
217

Inwentarz VII. Biblioteka uczniów

DAR JWPANI MARYI KĄSINOWSK1EJ.

1 Zubrzycki — Ludzie olbrzymy.
1 Sigurd — sprzedany sierota.
1 Erckman — Chatrian — Hugon Wilk. 
1 E. Wharton — Świat zabawy.
1 Sigurd — Humoreski
1 A. Dumas — Karol Szalony.
1 W Rapacki — Hanza.

1367
1368
1369
1370
1371
1372
1373

ZAKUPIONE.
Słownik rzemieślniczy, część I. obróbka metali. 
J. Szujski — Dzieje Polski, tom II. i 111.

50
2

1374
1375
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Ilość; W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

1 Schniir — Pepłowski — Z przeszłości Galicyi.
I Szczęsny Morawski — Materyały do Konfederacyi Barskiej. 
1 Romans i powieść, rocznik 1900

DAR JW. PANA PROF. K FILASlEWICZA.

1 O v. Miker — Beschreibung und Darstellung elektrischer Werke. 
1 ! Siemens —- Halske, Elektrische Centralanlagen, część I.
.Vulkan“ — Drehbänke״ 1
3  Holzt — Die Schle des Elektrotechnikers.

1  j  Beck — Die Elektricität und ihre Technik.
1 ; Zakładanie ognisk dla młodzieży rękodzielniczej.
1 Gustawicz — Podręcznik elektrotechniczny.
1 Rosenberg -  Elektrotechnika prądu silnego.
1 Taschenbuch f. Monteure elektrischer Anlagen.
1 Wogrinz Braunthal, Elektrotechnik II. tom.
1 Spennrath -  Bedienung und Wartung elektrischer Anlagen.

Liczba
inwenta

rza

1376
1377
1378

1379
1380
1381
1382
1383
1384
1385
1386
1387
1388
1389
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XI.

WYKAZ
książek i podręczników szkolnych, używanych przez uczniów do nauki szkolnej w zakładzie.

Dział Dział szkoły rze-
artystyczny miosł budowlanych

TYTUŁ KSIĄŻKI 1 AUTOR kl a s a k u r sAPROBOWANEJ

1 2 3 4 przygo-itowaw- 1. III. IV. V.1 czy

Druga książka Wydawnictwo |
polska do czytania komisyi kraj. dla 1 1 1 1 i 1 1 1dla szkół prze- spraw przemysł.

nrysłowych wyd. III.

Wzory polskie prof. K. Broni- i 1 1 1stylistyczne kowski
Ćwiczenia nie

mieckie dla II. kl. 
szkól średnich

German
Petelenz 1 — — — — — -

Deutsches Lese- 
buch fur Gewer- 

beschulen

Haymerle, 
opracował 
. i wydał 
0. Koller

— 1 1 — — — — —

Wypisy niemie- 
II ckie dla szkół za- prof. K. Bro-

1 1 1 1 1wodowych przem. 
budowl.

nikowski i K. 
Sorys

^Niemieckie wzory
stylistyczne dla 
działu artysty- prof. K. Sorys 1 1 1 — — - — — —

cznego
Niemieckie wzory

1 stylistyczne dla prof. K. Bro- 1 1! działu budowla- nikowski
nego -

Nauka rachunków Antoni 1 1 i 1; przemysłowych Pawłowski

Tabele statyczne D. Krzycz- 
kowski — — — — i 11 1 — —

prof. L. Flei-
“Burgerkunde״ 1 schner, po pol

sku opracował 
B. Kąsinowski

1 1

aprobowanych

PRZEDMIOT
NAUKOWY

1.
Język polski

2.
Stylistyka

polska
3.

Język
niemiecki

4.
Język

niemiecki

5.
Język

niemiecki

Stylistyka 
j niemiecka

7.
Stylistyka
niemiecka

8.
Rachunki

9.
Statyka

10.
Wiadomości 

polityczne 
i społeczne



OGŁOSZENIE

Wpisy uczniów i uczenie na wszystkie działy zawodowe o nauce całodziennej odby
wać się będą w roku szkolnym 1914/15 w dniach 1. i 2. września, egzamina poprawcze, dnia 
2. września 1914 o godzinie 10. przedpołudniem. Wpisowe, czesne, jakoteż kaucya uczniów, 
pobierających naukę warstatową, mają być wpłacone bezwarunkowo zaraz przy wpisie. 
Uczniowie zgłaszać się winni osobiście, w towarzystwie rodziców lub opiekunów, przyczcm 
winni wypełnić w dwóch egzemplarzach kartę wpisu i przedłożyć następujące dokumenta:

a) Metrykę urodzenia, bez której żaden uczeń przyjętym być nie może, w celu udo
wodnienia, że ukończył lub z końcem roku bieżącego ukończy 14 rok życia;

b) Świadectwo z ukończonej z dobrym postępem II. klasy szkoły wydziałowej, albo 
11, klasy szkół średnich. W razie przerwy w nauce dłuższej niż czas feryi szkolnych, mają 
nadto nowo wstępujący uczniowie przedłożyć świadectwo moralności.

Wpisy do sali publicznej rysunków i modelowania dla mężczyzn i pań trwają przez 
cały rok szkolny w godzinach urzędowych. Wpisy uczniów do szkoły rzemiosł budowlanych 
t. j. zawodu murarstwa, ciesielstwa i kamieniarstwa, odbywać się będą dnia 3. listopada 1914 
egzamina poprawcze dla uczniów tych działów odbędą się dnia 4. listopada 1914 o godzinie 
9. rano. Uczniowie chcący się zapisać, winni zgłaszać się osobiście i oddać kartę wpisu, wy
pełnioną w dwóch egzemplarzach, oraz przedłożyć następujące dokumenta:

a) Metrykę urodzenia, bez której żaden uczeń przyjętym nie będzie, na dowód, że 
ukończył, lub przed upływem roku bieżącego ukończy 18 rok życia;

b) Świadectwo z ukończonej z dobrym postępem szkoły ludowej, po odbytej i prze
pisanej 6-cio letniej nauce, albo też świadectwo z ukończonej z dobrym postępem II. klasy 
szkół wydziałowych lub średnich;

c) Uczniowie wstępujący na kurs przygotowawczy winni przedłożyć ponadto świa
dectwo wyzwolin, jako pracujący murarze, cieśle lub kamieniarze na budowlach. Praktyka 
odbyta jedynie w biurach budowlanych nie jest wystarczającą;

d) Świadectwo ewentualnego uczęszczania w czasie odbytej praktyki do szkoły prze
mysłowej uzupełniającej, publicznej sali rysunków i t. p.

Uczniowie zapisujący się na dalsze kursa, winni przedłożyć świadectwo ostatniej sied- 
miomiesięcznej praktyki na budowie, Przyjęcie do szkoły rzemiosł budowlanych wszystkich 
uczniów, nowo wstępujących do zakładu, z wyjątkiem tych, którzy zgłoszą się do zapisu 
z innych zakładów równorzędnych jest tylko prowizoryczne. W ciągu półrocza orzeka Grono 
nauczycielskie ostatecznie, czy uczeń stale został przyjęty lub nie. W razie, gdyby uczeń nie 
okazał się zdolnym do stałego przyjęcia, zarządza Grono nauczycielskie jego wydalenie 
z zakładu.

Opóźnione zgłoszenia się do wpisów nie będą uwzględniane, z wyjątkiem umotywo
wanych, ważnych powodów, lub w wypadkach choroby, usprawiedliwionej świadectwem le- 
karskiem, lecz tylko w miarę wolnego miejsca.

Wpisy na kurs elektrotechniczny wieczorny dla dozorców urządzeń elektrycznych (pię
ciomiesięczny), odbędą się dnia 29. września od 10—12 i 30. września od 6—8. Wpisy na 
kurs całodzienny dla monterów, maszynistów i instalatorów urządzeń elektrycznych (pięcio
miesięczny) odbędą się dnia 3. listopada od 9 — 12 i od 3—5.



Warunki przyjęcia: 1) ukończony 18. rok życia, 2) ukończona nauka w zawodzie ślu
sarskim lub mechanicznym (list wyzwolin), 3) najmniej 4 lata nauki w szkole ludowej, 4) przy 
równych warunkach pierwszeństwo mają kandydaci z ukończoną szkołą przemysłową uzupeł., 
5) dla kursu monterów, przynajmniej jednoroczna praktyka w przemyśle elektrotechnicznym, 
dla dozorców przynajmniej jednoroczna praktyka w warsztatach elektrycznych.

Opłaty szkolne: wpisowe 2 K. na środki naukowe 5 K , które złożone być muszą zaraz 
przy wpisie.

Na życzenie rodziców lub opiekunów udziela Dyrekcya, w miarę możności, wskazówek, 
dotyczących pomieszczenia uczniów w bursach miejscowych.

We Lwowie dnia 30. czerwca 1914.

DYREKCYA C. K. PAŃSTWOWE] SZKOŁY PRZEMYSŁOWE]

Władysław Kłapkowski
Dyrektor.





S P I S  R Z E C Z  V.

Strona
3
9

. 14 

. 16 

. 22 

. 27 

. 30 
33 

. 39 

. 41 

. 47 
. 48

Kronika zakładu 
Grono nauczycieli .
Sprawy osobiste i czynności 
Wykazy statystyczne 
Spis uczniów i uczenie .
Kursa naukowe, zawodowe i 
Wykaz absolwentów 
Stypendya . . . .
Wykaz praktyki wakacyjnej 
Przyrost inwentarzy 
Wykaz aprobowanych książek i podręczników szkolnych 
Ogłoszenie...........................................................................

pozaszkolne

specyalne




